

**CUENTA GENERAL EJERCICIO 2018**  
**Excmo. Ayuntamiento de Carcheles**  
**MEMORIA SIMPLIFICADA**

---





En aplicación de la Orden HAP/1782/2013, de 20 de septiembre, por la que se prueba la instrucción del modelo simplificado de contabilidad local, se realiza la memoria, que completa, amplía y comenta la información contenida en el balance, en la cuenta de resultado económico-patrimonial y en el estado de liquidación del presupuesto. Se ha respetado el índice que impone la citada instrucción, existiendo apartados que no tienen contenido alguno.

#### **MEMORIA**

- 1. La Organización y actividad.**
- 2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.**
- 3. Bases de presentación de las cuentas**
- 4. Normas de reconocimiento y valoración**
- 5. Inmovilizado material.**
- 6. Patrimonio Municipal del Suelo.**
- 7. Inversiones inmobiliarias.**
- 8. Inmovilizado intangible.**
- 9. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar.**
- 10. Activos financieros.**
- 11. Pasivos financieros.**
- 12. Tesorería y activos líquidos equivalentes.**
- 13. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos.**
- 14. Provisionales y contingencias.**
- 15. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos.**
- 16. Operaciones no presupuestarias de tesorería.**
- 17. Valores recibidos en depósito.**
- 18. Información presupuestaria.**
- 19. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios.**
- 20. Hechos posteriores al cierre.**

#### **ANEXOS**



## 1.- ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD.

### 1.1. Población y otros datos socioeconómicos.

La población total es de **1.373** personas, siendo el **16,17%** menor de veinte años y el **23,09%** mayor de 65. El incremento relativo de la población en los últimos diez años es de **-7,91%**.

TABLA 1.2. DATOS SOCIOECONOMICOS		
EDUCACION		
DATO DE INTERÉS	EJERCICIO	DATO
Centros escolares de infantil	2016	2
Centros escolares de primaria	2016	1
Centros escolares ESO	2016	1
Centros escolares bachillerato	2016	0
Centro escolares de C.F.	2016	0
ACIVIDADES ECONOMICAS		
DATO DE INTERÉS	EJERCICIO	DATO
Establecimientos comerciales	2017	18
Establecimientos hostelería	2017	15
Establecimientos industriales	2017	13
Establecimientos construcción	2017	10
Transporte y Almacenamiento	2017	5
MERCADO DE TRABAJO		
DATO DE INTERÉS	EJERCICIO	DATO
Hombres desempleados	2018	22
Mujeres desempleadas	2018	32
OTROS DATOS DE INTERÉS		
DATO DE INTERÉS	EJERCICIO	DATO
Número de declaraciones IRPF	2016	629
Renta media declarada	2016	9.919,00
Número de recibos IBI urbana	2017	1.308
Número titulares catastrales rústica	2017	1.212

Respecto al ejercicio anterior, destacar la siguiente evolución:

- El número de establecimientos se incrementa respecto al año anterior, 61 frente a 57, suponiendo un incremento de 7.02%.
- La población desempleada se ha reducido en 13 personas, un 14.93%; respecto a la población total supone un 3.93% frente al 4.87% del año anterior, siendo la evolución de 0.94 puntos.
- La renta media declarada fue de 9.919,00 euros, por encima en 754.00 euros respecto al ejercicio anterior.



## 1.2. Norma de creación.

No procede al tratarse de un Municipio.

## 1.3. Actividad principal, régimen jurídico, económico-financiero y de contratación.

### 1.3.1. Actividad principal de la entidad.

No procede al tratarse de un Municipio.

### 1.3.2. Régimen jurídico.

Administración Pública.

### 1.3.3. Régimen económico-financiero.

Presupuesto limitativo.

### 1.3.4. Régimen de contratación.

Contratación Pública.

## 1.4. Descripción de las principales fuentes de ingresos y tasas y precios públicos percibidos.

Datos resultantes de contabilidad

**Análisis:** Se produce una baja relación entre las previsiones definitivas y los derechos netos reconocidos, un 77.90%. Sin embargo se ha producido una reducción respecto al ejercicio anterior que fue de 90.39%.

Respecto a los capítulos tributarios indicar que se producido un reconocimiento mayor en todos los capítulos.

Las transferencias corrientes sufren una menor ejecución sobre previsiones finales, al igual que las de capital aunque con un carácter más acentuado.

Evolución positiva ha seguido el capítulo quinto, con una ejecución próxima a la previsión.

La relación entre ingresos corrientes e ingresos de capital es de 86.41%/13.59%, frente a una relación de 83.70%/16.30% en el ejercicio 2017.

Anexo 1 0044\_Fuentes de financiación.

## 1.5. Consideración fiscal de la entidad a efectos I.S. e IVA.

La entidad tiene la consideración de entidad exenta respecto al Impuesto sobre Sociedades.

La entidad SI (Distribución de agua núcleo urbano, producción de energía, hospedaje en apartahoteles y alquiler de local industrial y garaje) realiza operaciones sujetas al IVA y el porcentaje de prorrata aplicado es del 0%.

## 1.6. Estructura organizativa básica.

1.6.1 Nivel Político.



La Corporación municipal se compone de **9** miembros. La Corporación está formada por **5** concejales del **Partido Popular** que componen el equipo de gobierno, y, formando la oposición, **4** concejales del **Partido Socialista Obrero Español**.

#### 1.6.2. Nivel Administrativo.

La Entidad se estructura en las siguientes áreas de gestión:

- Área de Secretaría.
- Área de Servicios Económicos.
- Área de Seguridad.
- Área de Servicios Sociales.
- Área de Centros Dependientes.

#### 1.7. Número medio de empleados en el ejercicio y a 31 de diciembre, tanto funcionarios como personal laboral.

##### 1.7.1. Número medio de empleados.

TIPO	NÚMERO	
	VARON	MUJER
Cargos electos	3	1
Eventual	0	0
Funcionario	2	1
Personal laboral	2	4

##### 1.7.2. Número de empleados a 31 de diciembre.

TIPO	NÚMERO	
	VARON	MUJER
Cargos electos	3	1
Eventual	0	0
Funcionario	2	1
Personal laboral	2	4

#### 1.8. Entidad propietaria.

No procede al tratarse de un Municipio.



## 2.- Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.

Los servicios públicos gestionados de forma indirecta son:

Servicio público	Forma de Gestión
Recogida tratamiento y eliminación de residuos sólidos urbanos	Consorcio

Información complementaria:

Para todas las modalidades.

Objeto: Recogida tratamiento y eliminación de residuos sólidos urbanos

Plazo: 2021

Transferencias o subvenciones comprometidas:

Para gestión indirecta:

Bienes de dominio público afectos a la gestión:

Anticipos reintegrables:

Préstamos participativos:

Bienes objeto de reversión:

Para otras formas de colaboración:

Precio acordado:

Servicio público	Forma de Gestión
Mantenimiento de caminos rurales	Consorcio

Información complementaria:

Para todas las modalidades.

Objeto:

Plazo:

Transferencias o subvenciones comprometidas:

Para gestión indirecta:

Bienes de dominio público afectos a la gestión:

Anticipos reintegrables:

Préstamos participativos:

Bienes objeto de reversión:

Para otras formas de colaboración:

Precio acordado:



### 3.- Base de presentación de las cuentas

#### 3.1. Imagen fiel.

##### 3.1.1. Principios contables públicos y criterios contables no aplicados.

Las Cuentas Anuales del ejercicio **2018** adjuntas han sido formuladas cumpliendo cada uno de los principios y criterios contables que establece la normativa de contabilidad pública.

##### 3.1.2. Principios y criterios contables aplicados e información complementaria.

En la elaboración de las Cuenta Anual se han seguido los **principios de gestión continuada, de devengo, de uniformidad, de prudencia, de no compensación y de importancia relativa.**

También se aplican los principios contables de carácter presupuestario recogidos en la normativa presupuestaria aplicable, y en especial los siguientes: **principio de imputación presupuestaria y de desafectación.**

A la fecha de cierre del ejercicio existen las siguientes operaciones que han sido registradas en la cuenta 413, correspondiente a obligaciones, vencidas y exigibles, pendientes de aplicar al Presupuesto a 31 de diciembre de 2018.

Nº Operación	Aplicación	Importe	Nombre tercero
01/2018	Varios	39.277,91	Varios
	<b>CUENTA 413</b>	<b>39.277,91</b>	

Esta partida se incrementa toda vez que en el ejercicio 2017 el importe fue de 29.905,70 euros.

Dichos gastos suponen una excepción del principio de devengo, que indica que la imputación temporal de gastos debe hacerse en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, y no en el momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de aquéllos. Dichos gastos deberían quedar imputados en la cuenta del resultado económico-patrimonial, como gastos pendientes de aplicar al presupuesto.

#### 3.2. Comparación de la información.

##### 3.2.1. Dificultades en la comparación.

No existen dificultades para la comparación de la información con el ejercicio anterior.

#### 3.3. Cambios en criterios de contabilización.

En las presentes Cuentas Anuales no han existido cambios en la aplicación de criterios de contabilización.

#### 3.4. Cambios en estimaciones contables.

En las presentes Cuentas Anuales no han existido cambios en estimaciones contables.



#### 4.- Normas de reconocimiento y valoración

Las normas de reconocimiento y valoración, en desarrollo de los principios contables y otras disposiciones contenidas en la primera parte del Plan de Contabilidad Pública Adaptado a la Administración Local, han sido las seguidas para la aplicación de las distintas transacciones o hechos económicos, así como a diversos elementos patrimoniales.





## 5.- Inmovilizado material.

Para proceder al análisis del movimiento durante el ejercicio, hay que indicar que todos los activos han sido valorados según el modelo de coste, por lo que no procede la distinción que la norma establece.

Así se recoge la siguiente tabla comprensiva de la información requerida.

CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADA O DOTACIONES	TABLA 5. INVERSIONES MATERIALES				AMORTIZ.	SALDO FINAL
			AUMENTOS	SALIDAS	DISMINUCIONES	CORRECCIONES VALORATIVAS		
210	60.426,37	29.343,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.769,96
211	1.920.282,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.920.282,53
212	115.300,14	377.272,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492.572,47
213	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214	103.607,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.607,93
215	1.060.984,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.060.984,85
216	229.345,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.345,41
217	132.253,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.253,50
218	52.902,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.902,54
219	82.092,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.092,20
23	8.204.071,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.204.071,91
281	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
291	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>11.961.267,38</b>	<b>406.615,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.367.883,30</b>

Como información complementaria indicar:

- No se aplica amortización sobre los elementos del inmovilizado material.
- No se ha producido cambios de estimación que afecten a valores residuales.
- Al no haberse valorado ningún elemento mediante el modelo de revalorización, no se especifica criterios utilizados con tal finalidad.
- No se ha realizado entrega alguna de bienes a ningún ente.
- No se ha realizado entrega alguna de bienes en cesión a ningún ente.
- No existen arrendamientos financieros, conforme la información contenida en el Informe de Liquidación de la Oficina Virtual para la coordinación financiera con las entidades locales.
- Información sobre los bienes destinados al uso general: ver punto siete de esta memoria.

**Análisis.** El hecho de no realizar amortizaciones en el inmovilizado no es solo del ejercicio 2018, sino que se repite en todos los ejercicios anteriores, siendo el saldo de amortizaciones, de saldo cero a 31 de diciembre de 2018. Esta anomalía supone una desactualización del valor de los bienes municipales que solo se ven incrementado en



función de las inversiones realizadas en cada ejercicio. Se debería subvertir esta situación, acometiendo una actualización del inventario de bienes y realizando los correspondientes ajustes contables en las cuentas del inmovilizado, incluyendo el valor actual así como costes estimados de desmantelamiento o de restauración de su emplazamiento, así como de grandes reparaciones o inspecciones generales, la vida útil, etc.

Tampoco se realizan provisiones de ningún tipo por la evolución del valor de los bienes.

Se produce un incremento de la rúbrica de 406.615,92 euros, un 3.40% respecto al ejercicio anterior.



## 6.- Patrimonio Público del Suelo.

El artículo 72 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de ordenación urbanística de Andalucía establece como bienes y recursos integrantes de los patrimonios públicos de suelo los siguientes:

- a) Los bienes patrimoniales incorporados por decisión de la Administración correspondiente. Dicha incorporación podrá ser limitada temporalmente o quedar sujeta a condiciones concretas.
- b) Los terrenos y construcciones obtenidos en virtud de las cesiones que correspondan a la participación de la Administración en el aprovechamiento urbanístico por ministerio de la ley o en virtud de convenio urbanístico.
- c) Los adquiridos con los ingresos derivados de la sustitución de tales cesiones por pagos en metálico, en los supuestos previstos en esta Ley. Letra c) del artículo 72 redactada por el apartado nueve del artículo 24 de la Ley 13/2005, de 11 de noviembre, de Medidas para la Vivienda Protegida y el Suelo.
- d) Los ingresos obtenidos en virtud de la prestación compensatoria en suelo no urbanizable, de las multas impuestas como consecuencia de las infracciones urbanísticas, así como cualesquiera otros expresamente previstos en esta Ley.
- e) Los terrenos y las construcciones adquiridos por la Administración titular en virtud de cualquier título con el fin de su incorporación al correspondiente patrimonio de suelo y, en todo caso, los que lo sean como consecuencia del ejercicio de los derechos de tanteo y retracto previstos en esta Ley.
- f) Los recursos derivados de su gestión y los bienes adquiridos con la aplicación de tales recursos.

**Análisis.** Dado que el saldo es cero, se precisaría un análisis de los actuales bienes municipales por si fueran susceptibles de conformar el PPS o si en virtud de la letra a) del referido artículo 72, se adoptara el acuerdo de incorporarlos.



## 7.- Inversiones inmobiliarias.

No existen movimiento en estas cuentas.



## 8.- Inmovilizado intangible.

Para proceder al análisis del movimiento durante el ejercicio, hay que indicar que todos los activos han sido valorados según el modelo de coste, por lo que no procede la distinción que la norma establece.

Así se recoge la siguiente tabla comprensiva de la información requerida.

TABLA 8. INMOVILIZADO INTANGIBLE								
CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADA O DOTACIONES	AUMENTOS	SALIDAS	DISMINUCIONES	CORRECCIONES	AMORTIZACIONES	SALDO FINAL
200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
201	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	32.398,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.398,82
209	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2809	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2909	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>32.398,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.398,82</b>

Como información complementaria indicar:

- No se aplica amortización sobre los elementos del inmovilizado material.
- No se ha producido cambios de estimación que afecten a valores residuales.
- Al no haberse valorado ningún elemento mediante el modelo de revalorización, no se especifica criterios utilizados con tal finalidad.
- No se ha realizado entrega alguna de bienes a ningún ente.
- No se ha realizado entrega alguna de bienes en cesión a ningún ente.
- No existen arrendamientos financieros, conforme la información contenida en el Informe de Liquidación de la Oficina Virtual para la coordinación financiera con las entidades locales.
- Información sobre los bienes destinados al uso general: ver punto siete de esta memoria.

**Análisis.** El hecho de no realizar amortizaciones en el inmovilizado no es solo del ejercicio 2018, sino que se repite en todos los ejercicios anteriores, siendo el saldo de amortizaciones, de saldo cero a 31 de diciembre de 2018. Esta anomalía supone una desactualización del valor de los bienes municipales que solo se ven incrementado en función de las inversiones realizadas en cada ejercicio. Se debería subvertir esta situación, acometiendo una actualización del inventario de bienes y realizando los correspondientes ajustes contables en las cuentas del inmovilizado, incluyendo el valor actual así como costes



estimados de desmantelamiento o de restauración de su emplazamiento, así como de grandes reparaciones o inspecciones generales, la vida útil, etc.

Tampoco se realizan provisiones de ningún tipo por la evolución del valor de los bienes.

No se producen movimientos en el ejercicio.



## 9.- Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar.

A fecha de 31 de diciembre de 2018, dentro del inmovilizado **NO** existen bienes adquiridos mediante arrendamiento financiero, conforme la información contenida en el Informe de Liquidación de la Oficina Virtual para la coordinación financiera con las entidades locales.



## 10.- Activos financieros.

Se presenta estado resumen de la conciliación entre la clasificación de activos financieros del balance y las categorías que se establecen de los mismos en la norma de reconocimiento y valoración número ocho.

TABLA 10 ACTIVOS FINANCIEROS														
CLASE	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		2017	2018
CATEGORIA	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018
ACTIVOS A COSTE AMORTIZADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.595,05	10.446,66	0,00	0,00	5.595,05	10.446,66
ACTIVOS A VALOR RAZONABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACTIVOS A COSTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.595,05</b>	<b>10.446,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.595,05</b>	<b>10.446,66</b>

Por otro lado, indicar:

- No se ha entregado ningún activo en garantía.
- No se ha producido ninguna corrección por deterioro del valor.

No cabría destacar ninguna otra circunstancia de carácter sustantivo que afecte a los activos financieros.





## 11.- Pasivos financieros.

TABLA 11.1. SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS, DEUDAS AL COSTE AMORTIZADO.

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA	T.I.E.	DEUDA A 1 DE ENERO		CREACIONES		INTS. DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.		INTS. CANCELADOS	DIFERENCIAS DE CAMBIO		DISMINUCIONES		DEUDAS A 31 DICIEMBRE	
		COSTE AMORTIZADO	INTS EXPLICITOS	EFFECTIVO	GASTOS	EXPLICITOS	RESTO		DEL COSTE AMORTIZADO	INTS EXPLICITOS	VALOR CONTABLE	RESULTADO	COSTE AMORTIZADO	INTS. EXPLICITOS
B.SANTANDER	1,02	76.469,19	0,00	0,00	0,00	0,00	495,99	0,00	0,00	0,00	13.021,88	0,00	63.943,30	0,00
CAIXABANK 3671	4,50	257.573,36	0,00	0,00	0,00	0,00	10.581,04	0,00	0,00	0,00	70.950,24	0,00	197.204,16	0,00
CAIXABANK 1432	0,89	328.719,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.680,05	0,00	0,00	0,00	74.013,00	0,00	256.386,85	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>662.762,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.757,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.985,12</b>	<b>0,00</b>	<b>517.534,31</b>	<b>0,00</b>

TABLA 11.2. PASIVOS FINANCIEROS. SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS DEUDAS. RESUMEN POR CATEGORÍAS.

CLASE	LARGO PLAZO				CORTO PLAZO				TOTAL	
	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS		2017	2018
	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018		
DEUDAS A COSTE AMORTIZADO	662.762,35	517.534,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	662.762,35	517.534,31
DEUDAS A VALOR RAZONABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>662.762,35</b>	<b>517.534,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>662.762,35</b>	<b>517.534,31</b>

En relación con las líneas de crédito

No existen líneas de crédito para el ejercicio 2018.

No existen avales ni ningún otro tipo de garantías concedidas.

No cabría destacar ninguna otra circunstancia de carácter sustantivo que afecte a los pasivos financieros.

**Análisis.** El porcentaje de deuda sobre recursos ordinarios liquidados es del 36.57% lo que indica un nivel de endeudamiento bajo, teniendo en cuenta el límite del 110% del artículo 53 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como el límite del 75% de la Disposición Adicional decimocuarta del Real Decreto Ley 20/2011 de 30 de marzo, de Medidas Urgentes en Materia Presupuestaria, Tributaria y Financiera para la Corrección del Déficit Público, fue dotada de vigencia indefinida por la disposición final trigésima primera de la Ley 17/2012, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2013.

Se produce una reducción de la deuda de 10.34 puntos sobre recursos ordinarios. La reducción en importe es de 145.228,04 euros.

No cabría destacar ninguna otra circunstancia de carácter sustantivo que afecte a los pasivos financieros.



## 12.- Tesorería y activos líquidos equivalentes.

Datos resultantes de contabilidad.

Anexo 2 E580\_Tesorería



### 13.- Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos.

Sobre las transferencias y subvenciones recibidas:

TABLA 13.1. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS				
CARACTERÍSTICAS	IMPORTE	CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES IMPUESTAS	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A RESULTADOS	IMPORTE IMPUTADO
PARTICIPACION TRIBUTOS ESTADO	215.962,56	SI	INGRESOS	214.938,45
SB.EMPLEO 30+		SI	INGRESOS	-777,00
PARTICIPACION TRIBUTOS CCAA	202.389,00	SI	INGRESOS	202.389,45
SB.JA GARANTIA ALIMENTARIA	0,00	SI	INGRESOS	-1.591,60
SB.JA GUARDERIA PERMANENTE	39.384,17	SI	INGRESOS	31.378,96
SB.JA AYUDA CONTRATACION	0,00	SI	INGRESOS	-32,16
SB JA GUADALINFO	23.460,40	SI	INGRESOS	22.059,00
SB.PLAN ESPECIAL APOYO	90.402,59	SI	INGRESOS	63.852,00
SB.DP. ACTIV.DEPORTIVAS	4.116,00	SI	INGRESOS	4.118,38
SB. DP CONVENIOS CULTURAL	7.500,00	SI	INGRESOS	6.900,00
SB.DP JUVENTUD IG, GT, EV	13.499,15	SI	INGRESOS	13.499,15
PLAN EMPLEO 2017	0,00	SI	INGRESOS	4.800,00
PROMOCION FIESTAS 2018	0,00	SI	INGRESOS	633,80
EVENTOS ESP.INTER.CULTURAL	3.500,00	SI	INGRESOS	3.500,00
ADQU.EQUIPAMIENTOS	2.635,90	SI	INGRESOS	2.635,90
SPE SUBVENCION	78.669,12	SI	INGRESOS	78.669,12
TRANSF.MATERIALES 18	26.550,83	SI	INGRESOS	26.550,83
SUBV.DIP.PLANES PROV	108.480,53	SI	INGRESOS	108.480,53
MATERIALES PFEA	8.850,27	SI	INGRESOS	8.850,27
SUBV. DEADER	121.000,00	SI	INGRESOS	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>946.400,52</b>			<b>790.855,08</b>



Sobre las transferencias y subvenciones concedidas:

TABLA 13.2. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS						
CARACTERÍSTICAS	IMPORTE	NORMATIVA DE CONCESIÓN	ENTIDAD PERCEPTORA	IMPORTE OO.RR.	FINALIDAD	IMPORTE REINTEGROS
PROGRAMA AYUDA A DOMICILIO	3.400,00		VARIOS	3.400,00	SOCIAL	0,00
SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS	7.700,00		VARIOS	7.668,12	SOCIAL	0,00
CUOTA ADR	18.022,05		ADR	18.022,05	EMPLEO	0,00
ATENCIÓNES BENEFICAS	50,00		VARIOS	30,00	SOCIAL	0,00
SB.DP.EMERGENCIA SOCIAL	2.547,12		VARIOS	2.274,14	SOCIAL	0,00
SB.JA.JUV.IGUALDAD.ESCUELA VERANO	583,66		VARIOS	583,66	VARIOS	0,00
SB.JA.AYUDA A LA CONTRATA	14.967,00		VARIOS	14.967,00	SOCIAL	0,00
SB.JA.EMPLEO JOVEN	3.228,99		VARIOS	3.228,99	SOCIAL	0,00
EMERGENCIA SOCIAL	1.453,72		VARIOS	1.450,72	SOCIAL	0,00
CONSORCIO TRANSPORTE	1.207,42		CONSORCIO	1.200,00	SOCIAL	0,00
SUBV.GRUPOS	3.000,00		VARIOS	3.000,00	SOCIAL	0,00
CUOTAS FEMP/FAMP	170,00		FEMP/FAMP	159,11	CULTURAL	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>56.329,96</b>			<b>55.983,79</b>		<b>0,00</b>

Sobre las transferencias y subvenciones recibidas indicar que en estado de ejecución se ha recibido transferencias y subvenciones por importe de 790.855,08 euros, habiéndose imputado al ejercicio 792.155,08 euros.

Sobre las transferencias y subvenciones concedidas indicar que en estado de ejecución se ha concedido transferencias y subvenciones por importe de 55.983,79 euros, habiéndose imputado al ejercicio el mismo importe.

No cabría destacar ninguna otra circunstancia de carácter sustantivo que afecte a los pasivos financieros.



#### 14.- Provisiones.

No existen consignaciones por provisiones.



## 15.- Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos.

No existen recursos administrados por cuenta de otros entes públicos.



## 16.- Operaciones no presupuestarias de tesorería.

Según los datos obtenidos de contabilidad.

Respecto a la cuenta no presupuestaria de deudores indicar que quedan los ingresos de aplicación anticipada por importe de 137.492,29 euros que se aplicarán durante el ejercicio 2019.

Respecto a la cuenta no presupuestaria de acreedores indicar que los saldos son congruentes con los documentos fiscales y de seguridad social, así como con el canon de vertido autonómico.

Respecto a la cuenta no presupuestaria de ingresos pendientes de aplicar indicar que el saldo es cero.

Respecto a la cuenta no presupuestaria de gastos pendientes de aplicar indicar que el saldo es 16.622,00 euros, habiéndose reducido en 223.651,97 euros respecto al inicio del ejercicio.

1. Anexo 3-A190 Deudores
2. Anexo 4-A200 Acreedores
3. Anexo 5-A210 Partidas Pendientes de Aplicación Ingresos
4. Anexo 6-A220 Partidas Pendientes de Aplicación Pagos



## 17.- Valores recibidos en depósito.

Según los datos obtenidos de contabilidad.

Anexo 7 A240\_Valores en Depósito





## 18.- Información presupuestaria.

### 18.1. Ejercicio corriente.

#### 18.1.1.a) Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito.

Respecto a las modificaciones de crédito operadas en el ejercicio:

**El importe total que se modifica a lo largo del ejercicio y por las diferentes mecanismos asciende a 497.346,50 euros. Este importe supone, sobre las previsiones iniciales un 130.01%. Sin embargo, si eliminamos los mecanismos de mayores ingresos y el efecto de la operación de refinanciación, el resultado sería de 12.069,49 euros.**

Anexo 8 A020\_Modificaciones de Crédito

#### 18.1.1.b) Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito.

Respecto a los remanentes de crédito operadas en el ejercicio:

Remanentes comprometidos incorporables, 307.634,40 euros.

Remanentes no comprometidos no incorporables, 14.816,46 euros.

Remanentes no comprometidos incorporables, 166.647,85 euros.

Remanentes no comprometidos no incorporables, -8.159,43 euros.

Anexo 9 O016\_Remanentes de Crédito

#### 18.1.1.c) Presupuesto de gastos. Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto.

Nº Operación	Aplicación	Importe	Nombre tercero
01/2018	Varios	39.277,91	Varios
	<b>CUENTA 413</b>	<b>39.277,91</b>	

#### 18.1.2.a) Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión.

Información sobre derechos anulados, cancelados y sobre la recaudación neta: el importe de los derechos anulados asciende a 20.542,59 euros, no se producen derechos cancelados y los derechos recaudados a 1.306.093,14 euros.

De los primeros, derechos anulados, se corresponden a devoluciones la totalidad de los derechos anulados.

Respecto a la recaudación indicar que se ingresa un 79.75%, por debajo del ejercicio anterior que fue un 82.39% de los derechos netos.

El importe pendiente de cobro es de 331.593,81, incrementándose el resultado del ejercicio anterior en 34.268,47 euros.

Anexo 10 E270\_Proceso de Gestión Derechos Anulados



Anexo 11 E290\_Procesos de Gestión Recaudación Neta.

18.1.2.b) Presupuesto de ingreso. Devolución de ingresos.

**Indicar que el importe pendiente de devolución de ingresos es 11,22 euros.**

Anexo 12 E300\_Devolución de Ingresos.

**18.2. Ejercicios cerrados.**

18.2.1. Presupuesto de gastos. Obligaciones de presupuestos cerrados.

**El saldo inicial se ha reducido en 109.881,66 euros, un 98.17%.**

**Si a este importe final de 2.045,95 euros le sumamos el importe de obligaciones pendientes del ejercicio, el saldo inicial del próximo ejercicio ascenderá a 93.336,33, 18.593,09 euros por debajo del saldo inicial del ejercicio 2018.**

Anexo 13 E420\_Obligaciones de Cerrados

18.2.2. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados.

**Se produce una reducción de 203.921,78 euros, un 48.95%. Hay que tener en cuenta que durante el ejercicio se produjo una rectificación de saldos al alza.**

**Si sobre el saldo final, 254.081,37 euros, se le suma el importe pendiente de cobro del ejercicio corriente, el saldo a 1 de enero de 2019 ascenderá a 585.675,18 euros, 169.106,49 euros por encima del saldo inicial a 1 de enero de 2018.**

**Existen saldos pendientes de cobro fuera del período no prescrito, por lo que se debería realizar un expediente de anulación de obligaciones pendientes de pago.**

Anexo 14 E430\_Derechos Pendientes de Cobro de Cerrados 1

Anexo 15 E440\_Derechos Pendientes de Cobro de Cerrados 2

**18.3. Ejercicios posteriores.**

Según los datos obtenidos en contabilidad no existen gastos de ejercicios posteriores.

**18.4. Ejecución de proyectos de gasto.**

Según los datos obtenidos en contabilidad no existen ejecución de proyectos de gastos de ejercicios posteriores.

**18.5. Gastos con financiación afectada.**

La entidad presenta gastos con financiación afectada en los siguientes términos.

TABLA 18.15. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA

CODIGO	DESCRIPCION	AGENTE FINANCIADOR	COEFICIENTE	DESVIACIONES EJERC.	DESVIACIONES ACUMUL.
--------	-------------	--------------------	-------------	---------------------	----------------------



GASTO	TERCERO	APLICACIÓN	FINANC.	POSITIVAS		NEGATIVAS			
				POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS		
1	EMERGENCIA SOCIAL 2018	ADM.PUBLICA	231/48001	94%	272,98		272,98		
2	PFEA 2018	ADM.PUBLICA	459/61900	84%	98.145,05		98.145,05		
3	PPCOS 2018	ADM.PUBLICA	459/61902	95%	108.480,53		108.480,53		
4	AYUDA CONTRATACIÓN 2017	ADM.PUBLICA	241/4500417	100%		14.967,00	14.967,00		
5	EMPLEO JOVEN 2016	ADM.PUBLICA	241/4500617	100%		3.228,99	3.228,99		
6	EMERGENCIA SOCIAL 2017	ADM.PUBLICA	337/4610517	100%		1.453,72	1.453,72		
7	PFEA MATERIALES 2017	ADM.PUBLICA	241/6090717	100%		18.767,68	18.767,68		
8	PFEA MANO OBRA 2017	ADM.PUBLICA	241/6090817	100%		1.473,93	1.473,93		
9	PFEA MATERIALES 2017	ADM.PUBLICA	241/6090917	100%		1.028,37	1.028,37		
10	REGENERA 2017	ADM.PUBLICA	171/6091117	100%		8.000,00	8.000,00		
11	PFEA MANO OBRA 2017	ADM.PUBLICA	241/6091717	100%		51.512,50	51.512,50		
					<b>23,52</b>	<b>206.898,56</b>	<b>100.432,19</b>	<b>206.898,56</b>	<b>100.432,19</b>

#### 18.6. Remanente de Tesorería.

La entidad presenta el siguiente remanente de tesorería.

La entidad presenta el siguiente remanente de tesorería: saldo positivo en 353.528,21 euros.

En el resultado inciden especialmente los siguientes componentes:

Saldo de dudoso cobro, por un importe de 87.388,35 euros.

Gastos pendientes de aplicar por un importe de 39.277,91 euros.

Igualmente el saldo de pagos realizados pendiente de aplicación definitiva, dado su carácter de falta de crédito para su aplicación debería minorar el importe final en 16.622,00 euros.

Anexo 16 A140\_Remanente de Crédito



## 19.- Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios.

### 19.1. Indicadores financieros y patrimoniales.

TABLA 19.1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES				
INDICADOR	RATIO	COMENTARIOS	VALOR EJERCICIO n-1	VALOR EJERCICIO n
<b>Liquidez inmediata</b>	Fondos líquidos sobre pasivo corriente	Porcentaje de deudas presupuestarias y no presupuestarias que pueden atenderse con la liquidez inmediatamente disponible	1,03	1,04
<b>Liquidez a corto plazo</b>	Fondos líquidos y derechos pendientes de cobro sobre pasivo corriente	Capacidad para atender a corto plazo sus obligaciones pendientes de pago	3,17	4,67
<b>Liquidez general</b>	Activos corriente sobre pasivo corriente	Refleja en qué medida todos los elementos patrimoniales que componen el activo corriente cubren el pasivo corriente	3,93	4,32
<b>Endeudamiento por habitante</b>	Pasivo corriente y no corriente sobre el número de habitantes	Deuda total de la entidad entre el número de habitantes	683,76	563,51
<b>Endeudamiento</b>	Pasivo corriente y no corriente sobre el patrimonio neto y el total del pasivo	Relación entre la totalidad del pasivo exigible respecto al patrimonio neto y el total del pasivo	0,07	0,06
<b>Relación de endeudamiento</b>	Pasivo corriente sobre el no corriente	Representa la relación entre el pasivo corriente y el no corriente	0,31	0,35
<b>Período medio de pago</b>	PMP del conjunto del ejercicio	Número de días que por término medio tarda la entidad en pagar a sus acreedores comerciales	28,19	65,35
<b>Período medio de cobro</b>	Suma del número de días de período de cobro por el importe de cobro sobre el importe de cobro	Número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus recursos	41,49	59,05
<b>Estructura de los ingresos</b>	Ingresos tributarios sobre los ingresos de gestión ordinaria	Relación de los ingresos tributarios sobre el total de ingresos de gestión ordinaria	0,36	0,47
<b>Estructura de los ingresos</b>	Ingresos por transferencias sobre los ingresos de gestión ordinaria	Relación de los ingresos por transferencias sobre el total de ingresos de gestión ordinaria	0,56	0,49
<b>Estructura de los ingresos</b>	Ingresos por ventas y prestación de servicios sobre los ingresos de gestión ordinaria	Relación de los ingresos por ventas y prestación de servicios sobre el total de ingresos de gestión ordinaria	0,00	0,00
<b>Estructura de los ingresos</b>	Resto de ingresos sobre los ingresos de gestión ordinaria	Relación del resto de ingresos sobre el total de ingresos de gestión ordinaria	0,14	0,08
<b>Estructura de los gastos</b>	Gastos de personal sobre los gastos de gestión ordinaria	Relación entre los gastos de personal y los gastos de gestión ordinaria.	0,36	0,40
<b>Estructura de los gastos</b>	Gastos por transferencias sobre los gastos de gestión ordinaria	Relación entre los gastos por transferencias y los gastos de gestión ordinaria.	0,24	0,05
<b>Estructura de los gastos</b>	Gastos por aprovisionamientos sobre los gastos de gestión ordinaria	Relación entre los gastos por aprovisionamientos y los gastos de gestión ordinaria.	0,00	0,00
<b>Estructura de los gastos</b>	Resto de gastos sobre los gastos de gestión ordinaria	Relación entre el resto de gastos y los gastos de gestión ordinaria.	0,39	0,55
<b>Cobertura de los gastos corrientes</b>	Gastos de gestión ordinaria sobre ingresos de gestión ordinaria	Relación entre los gastos de gestión ordinaria y los ingresos de la misma naturaleza.	0,70	0,65



### 19.1. Indicadores presupuestarios.

TABLA 19.2. INDICADORES PRESUPUESTARIOS				
INDICADOR	RATIO	COMENTARIOS	VALOR EJERCICIO n-1	VALOR EJERCICIO n
Índice ejecución de gastos	Obligaciones reconocidas netas/créditos definitivos	Analiza en qué medida los créditos definitivos totales han dado lugar al reconocimiento de obligaciones de pago	0,82	0,77
Realización de pagos	Pagos líquidos sobre obligaciones reconocidas netas	Indica los pagos líquidos sobre obligaciones reconocidas netas en el presupuesto corriente	0,94	0,94
Gasto por habitante	Obligaciones reconocidas netas/número de habitantes	Resultado de dividir las obligaciones reconocidas netas de los capítulos VI y VII del presupuesto de gastos entre el número de habitantes	1.109,89	1.180,87
Inversión por habitante	Obligaciones reconocidas netas (Capítulo VI y VII)/número de habitantes	Resultado de dividir las obligaciones reconocidas netas del presupuesto de gastos entre el número de habitantes	171,47	296,15
Esfuerzo inversor	Obligaciones reconocidas netas (Capítulo VI y VII)/obligaciones reconocidas netas	Porcentaje del total del gasto ejecutado que se destina a inversión	0,15	0,25
Índice de ejecución de ingresos	Derechos reconocidos netos/previsiones definitivas	Indica el porcentaje de ejecución de las previsiones definitivas, es decir, en qué medida las previsiones definitivas se traducen en derechos reconocidos netos	0,90	0,78
Realización de cobros	Recaudación líquida/derechos reconocidos netos	Indica los cobros líquidos sobre derechos reconocidos netos en el presupuesto corriente	0,82	0,80
Autonomía	Derechos reconocidos capítulos 1 a 8/derechos reconocidos totales	Indica el porcentaje de derechos reconocidos de gestión propia sobre el total de derechos reconocidos	1,00	1,00
Autonomía fiscal.	Derechos reconocidos netos (IBI+IAE+IVTM+IVTNU)/Derechos reconocidos netos	Indica qué porcentaje de los derechos reconocidos totales lo son por ingresos tributarios	0,35	0,47
Superávit (o déficit) por habitante	Resultado presupuestario ajustado/número de habitantes	Supondrá el resultado económico positivo o negativo, que ha arrojado el ejercicio económico por cada habitante	107,67	131,15
Índice de realización de pagos cerrados	Pagos líquidos presupuestos cerrados/saldo inicial (+/- modificaciones y anulaciones) obligaciones pendientes de pago de ejercicios cerrados	Indica los pagos líquidos sobre obligaciones reconocidas netas en el presupuesto cerrado	0,71	0,98
Índice de realización de cobros cerrados	Cobros líquidos presupuestos cerrados/saldo inicial (+/- modificaciones y anulaciones) derechos pendientes de cobro de ejercicios cerrados	Indica los cobros líquidos sobre derechos reconocidos netos en el presupuesto cerrado	0,53	0,45

Como elementos a destacar:

1. Se incrementa la liquidez inmediata (de 1.03 a 1.04), también la de corto plazo (de 3.17 a 4.67) y también la liquidez general (de 3.93 a 4.32).
2. Mejora el ratio de endeudamiento por habitante, reduciéndose en 120.25 euros/habitante.



3. El período medio de pago se eleva en 65.35 días.
4. Se aumenta la participación de los gastos de personal en el total de gastos de gestión ordinaria, en cuatro centésimas porcentuales, y se mejora el ratio de gastos sobre ingresos de gestión ordinaria en 0.05 puntos.
5. El gasto total por habitante se incrementa hasta 1.180,87 euros (70.98 euros más que el año anterior), y el gasto de inversión por habitante sube a 296.15 euros/habitante, 124.68 euros por encima del año anterior.
6. Se reduce el nivel de ejecución en el presupuesto de gastos y de ingresos, empeorando el nivel de recaudación respecto al año anterior (pasa de 0.82 a 0.80)
7. El superávit por habitante asciende a 131.15 euros, incrementándose en 23.48 euros.
8. La autonomía fiscal (relación de ingresos tributarios respecto a obligaciones) se eleva 0.47, incrementándose respecto el año anterior.



## 20.- Hechos posteriores al cierre.

NO existen hechos posteriores que pongan de manifiesto circunstancias que ya existían en la fecha de cierre del ejercicio.

NO existen hechos posteriores que muestren condiciones que no existían al cierre del ejercicio y que sean de importancia tal que pueda afectar a la capacidad de evaluación de los usuarios de las cuentas anuales.



## ANEXOS

- Anexo 1 O044\_Fuentes de financiación
- Anexo 2 E580\_Tesorería
- Anexo 3 A190\_Deudores.
- Anexo 4 A200\_Acreedores
- Anexo 5 A210\_Pendientes de Aplicación. Ingresos
- Anexo 6 A220\_Pendientes de Aplicación. Gastos.
- Anexo 7 A240\_Valores en Depósito
- Anexo 8 A020\_Modificaciones de Crédito
- Anexo 9 O016\_Remaneantes de Crédito
- Anexo 10 E270\_Proceso de Gestión Derechos Anulados
- Anexo 11 E290\_Procesos de Gestión Recaudación Neta.
- Anexo 12 E300\_Devolución de Ingresos.
- Anexo 13 E420\_Obligaciones de Cerrados
- Anexo 14 E430\_Derechos Pendientes de Cobro de Cerrados 1
- Anexo 15 E440\_Derechos Pendientes de Cobro de Cerrados 2
- Anexo 16 A140\_Remaneante de Crédito





**Anexo 1 Fuentes de financiación.**

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
1				<b>Impuestos directos</b>	<b>297.253,07</b>	<b>18.38 %</b>
	10			Impuesto sobre la Renta	0,00	0.00 %
		100		Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas	0,00	0.00 %
		101		Impuesto sobre Sociedades	0,00	0.00 %
		102		Impuesto sobre la Renta de No Residentes	0,00	0.00 %
	11			Impuestos sobre el capital	272.253,07	16.84 %
		110		Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones	0,00	0.00 %
		111		Impuesto sobre Patrimonio	0,00	0.00 %
		112		Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	8.449,03	0.52 %
		113		Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana	194.242,61	12.01 %
		114		Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	0,00	0.00 %
		115		Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	64.632,00	4.00 %
		116		Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	4.929,43	0.30 %
		117		Impuesto sobre viviendas desocupadas	0,00	0.00 %
	13			Impuesto sobre las Actividades Económicas	25.000,00	1.55 %
		130		Impuesto sobre Actividades Económicas	25.000,00	1.55 %
	16			Recargos sobre impuestos directos del Estado y de la Comunidad Autónoma	0,00	0.00 %
		160		Sobre impuestos del Estado	0,00	0.00 %
		161		Sobre impuestos de la Comunidad Autónoma	0,00	0.00 %
	17			Recargos sobre impuestos directos de otros entes locales	0,00	0.00 %
		170		En el Impuesto sobre Bienes Inmuebles	0,00	0.00 %
		171		Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económicas	0,00	0.00 %
		179		Otros recargos sobre impuestos directos de otros entes locales	0,00	0.00 %
	18			Impuestos directos extinguidos	0,00	0.00 %
	19			Otros impuestos directos	0,00	0.00 %
2				<b>Impuestos indirectos</b>	<b>6.767,29</b>	<b>0.42 %</b>
	21			Impuestos sobre el Valor Añadido	0,00	0.00 %
		210		Impuesto sobre el Valor Añadido	0,00	0.00 %
	22			Sobre consumos específicos	0,00	0.00 %
		220		Impuestos Especiales	0,00	0.00 %
			22000	Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas	0,00	0.00 %
			22001	Impuesto sobre la cerveza	0,00	0.00 %
			22002	Impuesto sobre el vino y bebidas fermentadas	0,00	0.00 %
			22003	Impuesto sobre las labores del tabaco	0,00	0.00 %
			22004	Impuesto sobre hidrocarburos	0,00	0.00 %
			22005	Impuesto sobre determinados medios de transporte	0,00	0.00 %
			22006	Impuesto sobre productos intermedios	0,00	0.00 %
			22007	Impuesto sobre la energía	0,00	0.00 %
			22008	Impuesto sobre ventas minoristas de hidrocarburos	0,00	0.00 %
			22009	Exacción sobre la gasolina	0,00	0.00 %
	26			Recargos sobre impuestos indirectos del Estado y de la Comunidad Autónoma	0,00	0.00 %
		260		Sobre impuestos del Estado	0,00	0.00 %
		261		Sobre impuestos de la Comunidad Autónoma	0,00	0.00 %
	27			Recargos sobre impuestos indirectos de otros entes locales	0,00	0.00 %
		270		Sobre impuestos de otros entes locales	0,00	0.00 %
	28			Impuestos indirectos extinguidos	0,00	0.00 %
	29			Otros impuestos indirectos	6.767,29	0.42 %
		290		Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	6.767,29	0.42 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
		291		Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)	0,00	0.00 %
		292		Arbitrio sobre importaciones y entregas de mercancías en Canarias (AIEM)	0,00	0.00 %
		293		Impuesto general indirecto canario (IGIC)	0,00	0.00 %
		294		Impuesto sobre la producción, los servicios y la importación (IPSI) de Ceuta y Melilla	0,00	0.00 %
		295		Impuesto sobre primas de seguros	0,00	0.00 %
		296		Impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados	0,00	0.00 %
		299		Otros Impuestos indirectos	0,00	0.00 %
<b>3</b>				<b>Tasas, precios públicos y otros ingresos</b>	<b>292.898,32</b>	<b>18.11 %</b>
	30			Tasas por la prestación de servicios públicos básicos	216.761,28	13.41 %
		300		Servicio de abastecimiento de agua	52.761,28	3.26 %
		301		Servicio de alcantarillado	19.000,00	1.18 %
		302		Servicio de recogida de basuras	106.000,00	6.56 %
		303		Servicio de tratamiento de residuos	39.000,00	2.41 %
		304		Canon de saneamiento	0,00	0.00 %
		309		Otras tasas por prestación de servicios básicos	0,00	0.00 %
	31			Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente	25.070,63	1.55 %
		310		Servicios hospitalarios	0,00	0.00 %
		311		Servicios asistenciales	3.133,32	0.19 %
		312		Servicios educativos	6.043,31	0.37 %
		313		TASA PISTAS FUTBOL Y PADEL	4.694,00	0.29 %
		319		CEMENTERIO MUNICIPAL	11.200,00	0.69 %
	32			Tasas por la realización de actividades de competencia local	3.558,40	0.22 %
		320		Licencias de caza y pesca	0,00	0.00 %
		321		Licencias urbanísticas	2.925,40	0.18 %
		322		Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	0,00	0.00 %
		323		Tasas por otros servicios urbanísticos	0,00	0.00 %
		324		Tasas sobre el juego	0,00	0.00 %
		325		Tasa por expedición de documentos	633,00	0.04 %
		326		Tasa por retirada de vehículos	0,00	0.00 %
		329		Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	0,00	0.00 %
	33			Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local	36.854,79	2.28 %
		330		Tasa de estacionamiento de vehículos	0,00	0.00 %
		331		Tasa por entrada de vehículos	3.541,05	0.22 %
		332		Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de	13.140,78	0.81 %
		333		Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de	0,00	0.00 %
		334		Tasa por apertura de calas y zanjas	0,00	0.00 %
		335		Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	239,18	0.01 %
		336		Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal del tráfico rodado	0,00	0.00 %
		337		Tasas por aprovechamiento del vuelo	0,00	0.00 %
		338		Compensación de Telefonía de España S.A.	13.140,78	0.81 %
		339		Otras tasas por utilización privativa del dominio público	6.793,00	0.42 %
	34			Precios públicos	1.260,00	0.08 %
		340		Servicios hospitalarios	0,00	0.00 %
		341		Servicios asistenciales	0,00	0.00 %
		342		Servicios educativos	0,00	0.00 %
		343		Servicios deportivos	0,00	0.00 %
		344		Entradas a museos, exposiciones, espectáculos	0,00	0.00 %
		345		Servicio de transporte público urbano	0,00	0.00 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
		349		APORTACION PARTICULARES PARA FIESTAS	1.260,00	0.08 %
	35			Contribuciones especiales	0,00	0.00 %
		350		Para la ejecuci?n de obras	0,00	0.00 %
		351		Para el establecimiento o ampliaci?n de servicios	0,00	0.00 %
	36			Ventas	0,00	0.00 %
	38			Reintegros de operaciones corrientes	0,00	0.00 %
		380		Reintegro de avales	0,00	0.00 %
		389		Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0.00 %
	39			Otros ingresos	9.393,22	0.58 %
		391		Multas	0,00	0.00 %
			39100	Multas por infracciones urbanÝsticas	0,00	0.00 %
			39110	Multas por infracciones tributarias y anßlogas	0,00	0.00 %
			39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulaci?n	0,00	0.00 %
			39190	Otras multas y sanciones	0,00	0.00 %
		392		Recargos del periodo ejecutivo y por declaraci?n extemporßnea sin requerimiento previo	199,89	0.01 %
			39200	Recargos por declaraci?n extemporßnea sin requerimiento previo	0,00	0.00 %
			39210	Recargo ejecutivo	0,00	0.00 %
			39211	Recargo de apremio	199,89	0.01 %
		393		Intereses de demora	0,00	0.00 %
		394		Prestaci?n personal	0,00	0.00 %
		395		Prestaci?n de transporte	0,00	0.00 %
		396		Ingresos por actuaciones de urbanizaci?n	0,00	0.00 %
			39600	Canon de urbanizaci?n	0,00	0.00 %
			39610	Cuotas de urbanizaci?n	0,00	0.00 %
		397		Aprovechamientos urbanÝsticos	0,00	0.00 %
			39700	Canon por aprovechamientos urbanÝsticos	0,00	0.00 %
			39710	Otros ingresos por aprovechamientos urbanÝsticos	0,00	0.00 %
		398		Indemnizaciones de seguros de no vida	0,00	0.00 %
		399		Otros ingresos diversos	9.193,33	0.57 %
4				<b>Transferencia corrientes</b>	<b>596.713,87</b>	<b>36.90 %</b>
	40			De la Administraci?n General de la Entidad Local	0,00	0.00 %
	41			De Organismos Aut?nomos de la Entidad Local	0,00	0.00 %
	42			De la Administraci?n del Estado	215.962,56	13.36 %
		420		De la Administraci?n General del Estado	215.962,56	13.36 %
			42000	Participaci?n en los Tributos del Estado	201.185,16	12.44 %
			42010	Fondo Complementario de Financiaci?n	0,00	0.00 %
			42020	Compensacion por beneficios fiscales	14.777,40	0.91 %
			42090	Otras transferencias corrientes de la Administraci?n General del Estado	0,00	0.00 %
		421		De Organismos Aut?nomos y agencias estatales	0,00	0.00 %
			42100	Del Servicio P.blico de Empleo Estatal	0,00	0.00 %
			42190	De otros Organismos Aut?nomos y Agencias	0,00	0.00 %
		422		De fundaciones estatales	0,00	0.00 %
		423		De sociedades mercantiles estatales, entidades p.blicas empresariales y otros	0,00	0.00 %
			42300	De LoterÝas y Apuestas del Estado	0,00	0.00 %
			42390	De otras sociedades mercantiles estatales, entidades p.blicas empresariales y	0,00	0.00 %
	43			De la Seguridad Social	0,00	0.00 %
	44			De entes p.blicos y sociedades mercantiles de la Entidad local	0,00	0.00 %
		440		De entes p.blicos	0,00	0.00 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
		441		De sociedades mercantiles	0,00	0.00 %
	45			De Comunidades Aut?nomas	265.233,57	16.40 %
		450		De la Administraci?n General de las Comunidades Aut?nomas	241.773,17	14.95 %
			45000	Participacion en tributos de la Comunidad Autonoma	202.389,00	12.52 %
			45001	Otras transferencias incondicionadas	0,00	0.00 %
			45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Aut?	0,00	0.00 %
			45030	Convenios en materia educacion. GUARDERIA PERMANENTE	39.384,17	2.44 %
			45050	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Aut?	0,00	0.00 %
			45060	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad	0,00	0.00 %
			45080	Otras subvenciones corrientes de la Administraci?n General de la Comunidad Aut?noma	0,00	0.00 %
		451		De Organismos Aut?nomos y agencias de las Comunidades Aut?nomas	0,00	0.00 %
		452		De fundaciones de las Comunidades Aut?nomas	0,00	0.00 %
		453		De sociedades mercantiles, entidades p-blicas empresariales y otros organismos p-blicos	23.460,40	1.45 %
	46			De Entidades Locales	115.517,74	7.14 %
		461		De Diputaciones, Consejos o Cabildos	115.517,74	7.14 %
		462		De Ayuntamientos	0,00	0.00 %
		463		De Mancomunidades	0,00	0.00 %
		464		De -reas Metropolitanas	0,00	0.00 %
		465		De Comarcas	0,00	0.00 %
		466		De otras Entidades que agrupen Municipios	0,00	0.00 %
		467		De Consorcios	0,00	0.00 %
		468		De Entidades locales Menores	0,00	0.00 %
	47			De Empresas privadas	0,00	0.00 %
	48			De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	0.00 %
	49			Del exterior	0,00	0.00 %
		490		Del Fondo Social Europeo	0,00	0.00 %
		491		Del Fondo de Desarrollo Regional	0,00	0.00 %
		492		Del Fondo de Cohesi?n	0,00	0.00 %
		493		Del Fondo Europeo Agr?cola de Garant?ya (FEAGA)	0,00	0.00 %
		494		Del Fondo Europeo Agr?cola de Desarrollo Rural (FEADER)	0,00	0.00 %
		495		Del FEOGA-Orientaci?n	0,00	0.00 %
		496		Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP)	0,00	0.00 %
		497		Otras transferencias de la Uni?n Europea	0,00	0.00 %
		499		Otras transferencias del exterior, excluyendo la Uni?n Europea	0,00	0.00 %
5				<b>Ingresos patrimoniales</b>	<b>81.641,28</b>	<b>5.05 %</b>
	50			Intereses de t?tulos y valores	0,00	0.00 %
		500		Del Estado	0,00	0.00 %
		501		De Organismos Aut?nomos y agencias	0,00	0.00 %
		504		De sociedades mercantiles estatales, entidades p-blicas empresariales y otros	0,00	0.00 %
		505		De Comunidades Aut?nomas	0,00	0.00 %
		506		De Entidades locales	0,00	0.00 %
		507		De empresas privadas	0,00	0.00 %
	51			Intereses de anticipos y pr?stamos concedidos	0,00	0.00 %
		511		De Organismos Aut?nomos y agencias	0,00	0.00 %
		514		De sociedades mercantiles, entidades p-blicas empresariales y otros organismos p-blicos	0,00	0.00 %
		518		De familias e instituciones sin finimo de lucro	0,00	0.00 %
	52			Intereses de dep?sitos	0,00	0.00 %
	53			Dividendos y participaci?n beneficios	0,00	0.00 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
		531		De Organismos Aut?nomos y agencias	0,00	0.00 %
		534		De Sociedades mercantiles, entidades p-blicas empresariales y otros organismos p-blicos	0,00	0.00 %
			53400	De sociedades y entidades dependientes de las entidades locales	0,00	0.00 %
			53410	De sociedades y entidades no dependientes de las entidades locales	0,00	0.00 %
		537		De empresas privadas	0,00	0.00 %
	54			Rentas de bienes inmuebles	68.507,02	4.24 %
		541		Arrendamientos de fincas urbanas	10.159,68	0.63 %
		542		Arrendamientos de fincas r-sticas	0,00	0.00 %
		544		Censos	0,00	0.00 %
		549		VENTA DE ENERGIA PLANTA SOLAR	58.347,34	3.61 %
	55			Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	13.134,26	0.81 %
		550		De concesiones administrativas con contraprestacion periodica	12.177,00	0.75 %
		551		De concesiones administrativas con contraprestaci?n no peri?dica	0,00	0.00 %
		552		Derecho de superficie con contraprestaci?n peri?dica	0,00	0.00 %
		553		Derecho de superficie con contraprestaci?n no peri?dica	0,00	0.00 %
		554		Aprovechamientos agr?colas y forestales	0,00	0.00 %
			55400	Producto de explotaciones forestales	0,00	0.00 %
			55410	Fondo de mejora de montes	0,00	0.00 %
		555		Aprovechamientos especiales con contraprestacion	957,26	0.06 %
		559		Otras concesiones y aprovechamientos	0,00	0.00 %
	59			Otros ingresos patrimoniales	0,00	0.00 %
		591		Beneficios por realizaci?n de inversiones financieras	0,00	0.00 %
		592		Ingresos por operaciones de intercambio financiero	0,00	0.00 %
		599		Otros ingresos patrimoniales	0,00	0.00 %
6				<b>Enajenaci?n de inversiones reales</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00 %</b>
	60			De terrenos	0,00	0.00 %
		600		Venta de solares	0,00	0.00 %
		601		Venta de fincas r-sticas	0,00	0.00 %
		602		Parcelas sobrantes de la v?ya p-blica	0,00	0.00 %
		603		Patrimonio p-blico del suelo	0,00	0.00 %
		609		Otros terrenos	0,00	0.00 %
	61			De las dem?s inversiones reales	0,00	0.00 %
		611		De inversiones de car?cter inmaterial	0,00	0.00 %
		612		De objetos valiosos	0,00	0.00 %
		619		De otras inversiones reales	0,00	0.00 %
	68			Reintegros por operaciones de capital	0,00	0.00 %
		680		De ejercicios cerrados	0,00	0.00 %
7				<b>Transferencias de capital</b>	<b>341.716,78</b>	<b>21.13 %</b>
	70			De la Administraci?n General de la Entidad Local	0,00	0.00 %
	71			De Organismos Aut?nomos de la Entidad Local	0,00	0.00 %
	72			De la Administraci?n del Estado	77.404,32	4.79 %
		720		De la Administraci?n General del Estado	0,00	0.00 %
		721		De Organismos Aut?nomos y agencias estatales	77.404,32	4.79 %
			72100	PFEA 2019 Del Servicio Publico de Empleo Estatal	77.404,32	4.79 %
			72190	De otros Organismos Aut?nomos y agencias	0,00	0.00 %
		722		De fundaciones estatales	0,00	0.00 %
		723		De sociedades mercantiles estatales, entidades p-blicas empresariales y otros	0,00	0.00 %
			72300	De Loter?as y Apuestas del Estado	0,00	0.00 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
			72390	De otras sociedades mercantiles estatales, entidades p-blicas empresariales otros	0,00	0.00 %
	73			De la Seguridad Social	0,00	0.00 %
	74			De entes p-blicos y sociedades mercantiles de la Entidad local	0,00	0.00 %
		740		De entes p-blicos	0,00	0.00 %
		741		De sociedades mercantiles	0,00	0.00 %
	75			De Comunidades Aut?nomas	26.123,95	1.62 %
		750		De la Administraci?n General de las Comunidades Aut?nomas	26.123,95	1.62 %
			75000	Subvenciones afectas a la amortizaci?n de pr?stamos y operaciones financieras	0,00	0.00 %
			75002	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Aut?	0,00	0.00 %
			75030	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Aut?	0,00	0.00 %
			75050	MATERIALES PFEA 2019 GARANTIA DE RENTAS	26.123,95	1.62 %
			75060	Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad	0,00	0.00 %
			75080	Otras transferencias de capital de la Administraci?n General de la Comunidad Aut?noma	0,00	0.00 %
		751		De Organismos Aut?nomos y agencias de las Comunidades Aut?nomas	0,00	0.00 %
		752		De fundaciones de las Comunidades Aut?nomas	0,00	0.00 %
		753		De sociedades mercantiles, entidades p-blicas empresariales y otros organismos p-blicos	0,00	0.00 %
	76			De Entidades Locales	117.188,51	7.25 %
		761		De Diputaciones, Consejos o Cabildos	117.188,51	7.25 %
		762		De Ayuntamientos	0,00	0.00 %
		763		De Mancomunidades	0,00	0.00 %
		764		De -reas Metropolitanas	0,00	0.00 %
		765		De Comarcas	0,00	0.00 %
		766		De otras Entidades que agrupen Municipios	0,00	0.00 %
		767		De Consorcios	0,00	0.00 %
		768		De Entidades locales Menores	0,00	0.00 %
	77			De empresas privadas	0,00	0.00 %
	78			De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	0.00 %
	79			Del exterior	121.000,00	7.48 %
		790		Del Fondo Social Europeo	0,00	0.00 %
		791		DEL FONDO SOCIAL EUROPEO	0,00	0.00 %
		792		Del Fondo de Cohesi?n	0,00	0.00 %
		793		Del Fondo Europeo Agr?cola de Garant?ya (FEAGA)	0,00	0.00 %
		794		Del Fondo Europeo Agr?cola de Desarrollo Rural (FEADER)	121.000,00	7.48 %
		795		Del FEOGA-Orientaci?n	0,00	0.00 %
		796		Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP)	0,00	0.00 %
		797		Otras transferencias de la Uni?n Europea	0,00	0.00 %
		799		Otras transferencias del exterior, excluyendo la Uni?n Europea	0,00	0.00 %
8				Activos financieros	0,00	0.00 %
	80			Enajenaci?n de deuda del sector p-blico	0,00	0.00 %
		800		Enajenaci?n de deuda del sector p-blico a corto plazo	0,00	0.00 %
			80000	Del Estado	0,00	0.00 %
			80010	De Comunidades Aut?nomas	0,00	0.00 %
			80020	De Entidades locales	0,00	0.00 %
		801		Enajenaci?n de deuda del sector p-blico a largo plazo	0,00	0.00 %
			80100	Del Estado	0,00	0.00 %
			80110	De Comunidades Aut?nomas	0,00	0.00 %
			80120	De Entidades locales	0,00	0.00 %
	81			Enajenaci?n de obligaciones y bonos fuera del sector p-blico	0,00	0.00 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
		810		Enajenaci?n de obligaciones y bonos fuera del sector p-blico a corto plazo	0,00	0.00 %
		811		Enajenaci?n de obligaciones y bonos fuera del sector p-blico a largo plazo	0,00	0.00 %
	82			Reintegro de prÚstamos y anticipos concedidos al sector p-blico	0,00	0.00 %
		820		Reintegro de prÚstamos y anticipos concedidos al sector p-blico a corto plazo	0,00	0.00 %
			82000	Del Estado	0,00	0.00 %
			82010	De Comunidades Aut?nomas	0,00	0.00 %
			82020	De Entidades locales	0,00	0.00 %
		821		Reintegro de prÚstamos y anticipos concedidos al sector p-blico a largo plazo	0,00	0.00 %
			82100	Del Estado	0,00	0.00 %
			82110	De Comunidades Aut?nomas	0,00	0.00 %
			82120	De Entidades locales	0,00	0.00 %
	83			Reintegros de prÚstamos de fuera del sector p-blico	0,00	0.00 %
		830		Reintegros de prÚstamos de fuera del sector p-blico a corto plazo	0,00	0.00 %
		831		Reintegros de prÚstamos de fuera del sector p-blico a largo plazo	0,00	0.00 %
	84			Devoluci?n de dep?sitos y fianzas constituidos	0,00	0.00 %
		840		Devoluci?n de dep?sitos	0,00	0.00 %
		841		Devoluci?n de fianzas	0,00	0.00 %
	85			Enajenaci?n de acciones y participaciones del sector p-blico	0,00	0.00 %
	86			Enajenaci?n de acciones y participaciones fuera del sector p-blico	0,00	0.00 %
	87			Remanente de tesorerÍa	0,00	0.00 %
		870		Remanente de tesorerÍa	0,00	0.00 %
			87000	Para gastos generales	0,00	0.00 %
			87010	Para gastos con financiaci?n afectada	0,00	0.00 %
9				<b>Pasivos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00 %</b>
	90			Emisi?n de Deuda P-blica en euros	0,00	0.00 %
		900		Emisi?n de Deuda P-blica en euros a corto plazo	0,00	0.00 %
		901		Emisi?n de Deuda P-blica en euros a largo plazo	0,00	0.00 %
	91			PrÚstamos recibidos en euros	0,00	0.00 %
		910		PrÚstamos recibidos a corto plazo de entes del sector p-blico	0,00	0.00 %
		911		PrÚstamos recibidos a largo plazo de entes del sector p-blico	0,00	0.00 %
		912		PrÚstamos recibidos a corto plazo de entes de fuera del sector p-blico	0,00	0.00 %
		913		PrÚstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector p-blico	0,00	0.00 %
	92			Emisi?n de Deuda P-blica en moneda distinta del euro	0,00	0.00 %
		920		Emisi?n de Deuda P-blica en moneda distinta del euro a corto plazo	0,00	0.00 %
		921		Emisi?n de Deuda P-blica en moneda distinta del euro a largo plazo	0,00	0.00 %
	93			PrÚstamos recibidos en moneda distinta del euro	0,00	0.00 %
		930		PrÚstamos recibidos en moneda distinta del euro a corto plazo	0,00	0.00 %
		931		PrÚstamos recibidos en moneda distinta del euro a largo plazo	0,00	0.00 %
	94			Dep?sitos y fianzas recibidos	0,00	0.00 %
		940		Dep?sitos recibidos	0,00	0.00 %
		941		Fianzas recibidas	0,00	0.00 %
0				<b>DERECHOS RECONOCIDOS 1989 Y ANTERIORES</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00 %</b>
		021		DERECHOS RECONOCIDOS 1990	0,00	0.00 %
			02105	INGRESOS PATRIMONIALES 1990	0,00	0.00 %
		022		DERECHOS RECONOCIDOS 1989 Y ANTERIORES	0,00	0.00 %
			02203	TASAS Y OTROS INGRESOS. 1989 Y ANTERIORES	0,00	0.00 %
			02205	INGRESOS PATRIMONIALES 1989 Y ANTERIORES	0,00	0.00 %
			11202	I.B.I. URBANA. LIQUIDACIONES ACTUALIZACIÓN CATASTRAL	0,00	0.00 %



Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
			11500	IMPUESTO VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA	0,00	0.00 %
	12			TRIBUTOS LIGADOS A LA PRODUCCIÓN Y A LA IMPORTACIÓN	0,00	0.00 %
			13002	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS - COMPENSACION	0,00	0.00 %
			30000	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS/FOTOCOPIAS/APERTURA/OTROS	0,00	0.00 %
			30001	TASA POR SERVICIO FOTOCOPIADORA Y FAX	0,00	0.00 %
			30003	TASA CEMENTERIOS	0,00	0.00 %
			30004	TASA POR SERVICIO GUARDERIA TEMPORERA	0,00	0.00 %
			30005	TASA POR SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	0,00	0.00 %
			30006	TASA POR SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARA	0,00	0.00 %
			30007	TASAS POR REPARACION DE CAMINOS Y VIAS PÚBLICAS RURALES	0,00	0.00 %
			30008	TASAS POR RESPOSICION DE HILOS CONDUCTORES	0,00	0.00 %
			30009	TASA POR SERVICIO GUARDERÍA MUNICIPAL PERMANENTE	0,00	0.00 %
			30100	TASA POR OCUPACION DE VIA PUBLICA KIOSCO	0,00	0.00 %
			30101	TASAS POR PUESTOS, BARRACAS, CASETAS	0,00	0.00 %
			30102	TASAS POR OCUPACION DE TERRENOS CON VALLAS, ANDAMIOS ETC.	0,00	0.00 %
			30103	TASAS LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS	0,00	0.00 %
			30104	TASA POR TRANSITO DE GANADO POR LA VIA PÚBLICA	0,00	0.00 %
			30105	TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS EN EDIFICIOS	0,00	0.00 %
			30106	TASA POR OCUPACION VIA PUBLICA SILLAS	0,00	0.00 %
			30107	TASAS POR TERRAZAS BALCONES, POSTES PALOMILLAS	0,00	0.00 %
			30200	TASAS. LICENCIAS URBANÍSTICAS	0,00	0.00 %
			30201	TASA POR RECOGIDA DE BASURA	0,00	0.00 %
			30202	TASA POR SERVICIO DE ALCANTARILLADO	0,00	0.00 %
			30203	TASA POR SUMINISTRO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE	0,00	0.00 %
			30204	TASA POR DESAGÜE DE CANALONES	0,00	0.00 %
			30205	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES	0,00	0.00 %
			34100	PRECIO PÚBLICO POR ARREGLO DE CAMINOS	0,00	0.00 %
			34203	PRECIO PÚBLICO POR ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE	0,00	0.00 %
			34000	PRECIO PÚBLICO POR OCUPACIÓN VIA PÚBLICA CON KIOSCO	0,00	0.00 %
			34110	PRECIOS PÚBLICOS. TRÁNSITO DE GANADO	0,00	0.00 %
			34111	PRECIO PÚBLICO POR PUBLICIDAD	0,00	0.00 %
			34200	EXACCIONES	0,00	0.00 %
			34201	PRECIOS PÚBLICOS. ENTRADA DE VEHÍCULOS EN EDIF.	0,00	0.00 %
			34204	PRECIO PÚBLICO CUERPOS SALIENTES	0,00	0.00 %
			35000	CONTRIBUCIONES ESPECIALES 2ª Y 3ª FASE CARRILES	0,00	0.00 %
			39904	IMPREVISTOS	0,00	0.00 %
			39905	ABONO CONSUMO ENERGÍA ELÉCTRICA DEPURADORA. EMPRESA SANDO	0,00	0.00 %
			39906	OTROS INGRESOS. PUBLICIDAD	0,00	0.00 %
			42002	SUBVENCIÓN INEM TALLER DE EMPLEO	0,00	0.00 %
			42003	COMPENSACIÓN REFORMA I.A.E.	0,00	0.00 %
			42004	SUBVENCIÓN ADMÓN ESTADO. GUARDERÍA MUNICIPAL PERMANENTE	0,00	0.00 %
			42005	SUBVENCIÓN INEM CONTRATACIÓN A.D.L./2	0,00	0.00 %
			42106	SUBV. DIPUTACION PROVINCIAL CENTRO DE DIA	0,00	0.00 %
			45003	SUBVENCIÓN JUNTA ANDALUCÍA COMEDOR ESCOLAR	0,00	0.00 %
			45004	SUBVENCIÓN JUNTA ANDALUCÍA GUARDERÍA PERMANENTE	0,00	0.00 %
			45005	SUBVENCIÓN JUNTA ANDALUCÍA (EDUCACIÓN) CONVENIO COMEDOR ESCOLAR	0,00	0.00 %
			45006	SB.J.A. TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	0,00	0.00 %
			45007	SUBV. CONSJ. EMPLEO Y DESARROLLO TEC. "CURSOS F.P.O."	0,00	0.00 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
			45008	SUBVENCIÓN JUNTA ANDALUCÍA TIPOS DE INTERES	0,00	0.00 %
			45009	SUBV. JUNTA ANDALUCÍA ADQUISICIÓN LIBROS BIBLIOTECA MUNICIPAL	0,00	0.00 %
			45010	MANTENIMIENTO FORESTACIÓN	0,00	0.00 %
			45011	SUBV. III PROGRAMA INMIGRACION-JORNADA CONVIVENCIA	0,00	0.00 %
			45020	SUBV. JUNTA ANDALUCIA PLAN GENERAL ORDENACION URBANA	0,00	0.00 %
			45025	SUBV. J.A. ASISTENCIAS TECNICAS	0,00	0.00 %
			45026	SUBV. J.A. FOMENTO AGRICULTURA ECOLOGICA	0,00	0.00 %
			45027	SUBV. JUNTA ANDALUCIA-DELEGACION DEL GOBIERNO JAEN	0,00	0.00 %
			45028	SUBV. J.A. GUARDERIA TEMPORERA	0,00	0.00 %
			45029	SUBV. J.A. CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS	0,00	0.00 %
			46201	TRANSF. C. DIPUTACIÓN PROV. GUARDERÍA TEMPORERA 96/97	0,00	0.00 %
			46202	SUBVENCION DIPUTACION CAMPAÑA, DEPORTE PARA TODOS	0,00	0.00 %
			46203	SUBV. DIPUTACION CONVENIOS CULTURALES	0,00	0.00 %
			46204	SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN PROVINCIAL PROG.ACTIVIDADES COMUNITARIAS	0,00	0.00 %
			46205	SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN EMERGENCIA SOCIAL	0,00	0.00 %
			46206	SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN PROVINCIAL PLAN MUNICIPAL IGUAL	0,00	0.00 %
			46207	SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN CATALOGACIÓN ARCHIVO MUNICIPAL	0,00	0.00 %
			46208	SUBV. DIPUTACIÓN PROV. "CAMPAÑA PROMOC. FIESTAS MOROS Y CRISTIANOS	0,00	0.00 %
			46209	SUBV. DIPUTACIÓN CAMPAÑA DE FORMACIÓN E INFORMACIÓN A	0,00	0.00 %
			46210	SUBV. DIPUTACIÓN PROVINCIAL PROYECTOS OBRAS FONDO ESTATAL I.L.	0,00	0.00 %
			46211	SUBV. IPAS PROGRAMAS DE INSERCIÓN DE MENORES EN RIESGO	0,00	0.00 %
		481		APORTACIONES PARTICULARES PARA FIESTAS	0,00	0.00 %
		483		APORTACION PARTICIPANTES CURSOS DE NATACION	0,00	0.00 %
		484		APORTACION ASISTENTES CINEVERANO,	0,00	0.00 %
		485		APORTACION ASISTENTES ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA	0,00	0.00 %
		489		DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0,00	0.00 %
			48902	SUBVENCIONES VARIAS	0,00	0.00 %
		521		INTERESES DE DEPÓSITOS CUENTAS BANCARIAS	0,00	0.00 %
			52101	INTERESES DE DEPÓSITOS CUENTAS BANCARIAS	0,00	0.00 %
			54101	ARRENDAMIENTO NAVES POLIGONO INDUSTRIAL	0,00	0.00 %
			55001	VENTA ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00	0.00 %
			55500	CANON APROVECHAMIENTO AGUA DEPURADORA/ VENTA ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00	0.00 %
			55501	VENTA ENERGÍA ELÉCTRICA	0,00	0.00 %
			55900	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES (CASETAS Y CHIRINGUITOS)	0,00	0.00 %
			55901	APROVECHAMIENTO SERVICIO ELECTRIFICACION	0,00	0.00 %
		590		APORTAC. PROPIETARIOS PARA PAGO MODIFIC. NN.SS. "CAMINO DEL	0,00	0.00 %
			60000	ENAJENACION SOLARES POLIGONO INDUSTRIAL	0,00	0.00 %
			60001	ENAJENACION SOLARES LOMA ERMITA	0,00	0.00 %
			60002	ENAJENACIÓN VIVIENDAS MAESTROS	0,00	0.00 %
			61900	Venta de inmuebles y naves de propiedad municipal	0,00	0.00 %
			61902	ENAJENACION VIVIENDA	0,00	0.00 %
			61901	VENTA EQUIPOS INFORMÁTICOS EN DESHUSO	0,00	0.00 %
			72000	FINANCIACION FONDO ESTATAL INVERSION LOCAL	0,00	0.00 %
			72001	SUBVENCION MINISTERIO DE INDUSTRIA	0,00	0.00 %
			72002	SUBVENCIONES INVERSIÓN ADMINISTRACIÓN CENTRAL	0,00	0.00 %
			72008	SUBVENVION DIPUTACION PROVINCIAL F.E.I.M. 2009	0,00	0.00 %
			72101	TRANSF. CAPITAL INEM MANO OBRA PFEA	0,00	0.00 %
			72301	BONIFICACIÓN INTERESES I.C.O.	0,00	0.00 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
			75001	SUBV. JUNTA ANDALUCIA OBRA ADECUACION PARQUE FUENTE CARCHEL	0,00	0.00 %
			75005	SUBV. JUNTA ANDALUCIA MOBILIARIO JUZGADO PAZ	0,00	0.00 %
			75006	SUBV. J.A. MEJORA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	0,00	0.00 %
			75007	SUBV. J. ANDALUCIA. MEJORA RED CARRILES EN CARCHALES, 1ª FASE	0,00	0.00 %
			75008	SUPLEMENTAC. J.A. APORT. MUNIC. POL 96	0,00	0.00 %
			75009	SUBV. S.A.S. CALEFACCION CONSULTORIOS MÉDICOS	0,00	0.00 %
			75010	SUBV. CONSEJERIA GOBERNACION PROTEJA	0,00	0.00 %
			75011	SUBV. CONSEJERÍA GOBERNACIÓN PLANES PROVINCIALES	0,00	0.00 %
			75012	SUBVENCIÓN CONSEJERÍA TURISMO CASTILLO MOROS Y CRISTIANOS	0,00	0.00 %
			75013	SUBV. CONSEJ. TURISMO. MEJORA ACCESO NÚCLEOS POBLACIÓN 2000	0,00	0.00 %
			75014	SUBVENCIÓN J.A. PENDIENTE URBANISMO COMERCIAL	0,00	0.00 %
			75015	SUBV. J.A. CONSEJ. CULTURA-EQUIPO INFORMÁTICO ARCHIVO	0,00	0.00 %
			75016	SUBVENCIÓN CONS. DE JUSTICIA Y ADMÓN PÚBL. MEJORA INFRAEST. Y EQUIP.	0,00	0.00 %
			75017	SUBVENCIÓN CONSEJERÍA EDUC. Y CIENCIA. CONVENIO COMEDOR ESCOLAR	0,00	0.00 %
			75018	SUBV. CONSEJERÍA PRESIDENCIA (INST. ANDALUZ DE LA JUVENTUD) PROGR.	0,00	0.00 %
			75019	SUBV. CONSEJERÍA CULTURA PARA ADQ. LIBROS BIBLIOTECA	0,00	0.00 %
			75020	SUBV. CONSEJERÍA JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA-JUZGADO PAZ	0,00	0.00 %
			75021	SUBV. J.A. DELEGACION DEL GOBIERNO EN JAEN	0,00	0.00 %
			75022	SUBVENCIÓN JUNTA ANDALUCIA DELEGACION IGUALDAD Y B.S.	0,00	0.00 %
			75023	SUBVENCIÓN CONSEJERÍA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	0,00	0.00 %
			75024	SUBV. DELEG. PROV. CONSEJERÍA SALUD "CLIMATIZACIÓN CONSULTORIOS	0,00	0.00 %
			75025	SUBV. CONSEJ. TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE-URBANISMO COMERCIAL	0,00	0.00 %
			75026	SUBV. CONSEJERÍA GOB. PROGRAMA "ACOGIDA DE INMIGRANTES 2003"	0,00	0.00 %
			75027	SUBV. CONSEJERÍA ASUNTOS SOCIALES EQUIPAMIENTO GUARDERÍA	0,00	0.00 %
			75028	SUBV. JUNTA ANDALUCÍA INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA	0,00	0.00 %
			75029	SUBV. CONSEJ. GOBERNACIÓN. REFORMA DEPS. MUNICIPALES: CASA	0,00	0.00 %
			75031	MEJORA INFRAESTRUCTURA INMIGRANTES	0,00	0.00 %
			75032	SUBVENCIÓN CONSEJERÍA GOBERNACIÓN MEJORA INFRAESTRUCTURA	0,00	0.00 %
		760		SUBV. FUNDACION BIODIVERSIDAD ACTUACION ACERCANDO PAISAJES	0,00	0.00 %
			76100	SUBV. DIPUTACION PROVINCIAL PLANES PROVINCIALES 2008	108.480,53	6.71 %
			76101	EXCMA DIPUTACION PROVINCIAL:MATERIALES PFEA 2019 GARANTIA DE RENTAS	8.707,98	0.54 %
			76102	EXCMA DIPUTACION PROVINCIAL:PLAN APOYO A MUNICIPIOS 2019	0,00	0.00 %
			76103	EXCMA DIPUTACION PROVINCIAL:EJECUCION JARDIN UNIDAD DE ESTANCIAS	0,00	0.00 %
			76104	SUBVENCION CUBRICION PISTA DE PADEL	0,00	0.00 %
			76105	SUBV. DIPUTACION PROVINCIAL CENTRO SOCIAL CARCHEL	0,00	0.00 %
			76106	APORT. DIPUTACIÓN PLAN INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00	0.00 %
			76107	SUBVENCION DIPUTACION PROVINCIAL PLANES PROVINCIALES 2009	0,00	0.00 %
			76108	SB. DIP PROVINCIAL	0,00	0.00 %
			76109	SUBV. DIPUTACIÓN PROVINCIAL REPARACION BOMBA AGUA CARCHEL	0,00	0.00 %
			76110	SUBV. DIPUTACION PROVINCIAL CARGA AGUA-RECOGIDA ENVASES FITOS.	0,00	0.00 %
			76111	SUBV. DIPUTACIÓN/TURISMO CASTILLO MOROS Y CRISTIANOS	0,00	0.00 %
			76112	SUBV. DIPUTAC. REFORMA INSTALACIONES DEPORTIVAS EN CÁRCEL. PLAN	0,00	0.00 %
			76113	SUBVENCIÓN IPAS. REFORMA CENTRO DE DÍA	0,00	0.00 %
			76123	SUBV. CONSTRUCCION UNIDAD ESTANCIA DIURNA-IPASS	0,00	0.00 %
			76125	SUBV. DIPUTACION PROVINCIAL ADQUISICION VEHICULO MUNICIPAL	0,00	0.00 %
			76600	SUBV. A.D.R. OBRA ADAPTACION MOLINO TURISMO RURAL	0,00	0.00 %
		770		DE EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0.00 %
			77000	SUBVENCIÓN PROYECTO MUNICIPAL LEADER	0,00	0.00 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
			77001	APORTACIÓN PROPIETARIOS U.E.-7	0,00	0.00 %
			77002	SUBV. A.D.R. SIERRA MÁGINA INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA	0,00	0.00 %
			77003	SUBVENCIÓN A.D.R. SIERRA MÁGINA	0,00	0.00 %
		780		DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0,00	0.00 %
			78000	SUBV. A.D.R. FOMENTO TURÍSMO	0,00	0.00 %
			78001	SUBV. A.D.R. SIERRA MÁGINA "PROGRAMA YOURTHSTART"	0,00	0.00 %
			78002	APORTACIÓN CAJA RURAL PARA ADQUISICIÓN CASTILLO MOROS Y CRISTIANOS	0,00	0.00 %
			78003	APORTACIONES PARTICULARES CASTILLO MOROS Y CRISTIANOS	0,00	0.00 %
			78004	APORTACIÓN SOLAR JIENNENSE URBANIZACIÓN POLÍGONO INDUSTRIAL	0,00	0.00 %
			78005	APORTACIÓN JUNTA COMPENSACIÓN U.E.-2 OBRA MEJORA ACCESO A	0,00	0.00 %
			78006	SUBVENCIONES FUNDACIÓN CAJA GRANADA	0,00	0.00 %
		781		SUBV. CIA. SEVILLANA LUMINARIAS EDIF. AYUNTAMIENTO	0,00	0.00 %
			78101	SUBV. CIA. SEVILLANA LUMINARIAS EDIF. AYUNTAMIENTO	0,00	0.00 %
			91602	PRÉSTAMO DIPUTACIÓN PROVINCIAL/FONDO DE COOPERACIÓN	0,00	0.00 %
			13001	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	25.000,00	1.55 %
			31202	TASA POR SERVICIO GUARDERIA TEMPORERA	742,00	0.05 %
			31101	TASA POR SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	3.133,32	0.19 %
			31102	TASA POR SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA	0,00	0.00 %
			33904	TASA REPOSICION HILOS CONDUCTORES	0,00	0.00 %
			31201	TASA SERVICIO GUARDERIA MUNICIPAL PERMANENTE	5.301,31	0.33 %
			33901	TASA OCUPACION VIA PUBLICA KIOSCO	0,00	0.00 %
			33902	TASA PUESTOS, BARRACAS Y CASESTAS	6.793,00	0.42 %
			33903	TASA OCUPACION TERRENOS CON VALLAS, ANDAMIOS, OTROS	0,00	0.00 %
			45061	SUBV. JUNTA ANDALUCIA LIBROS BIBLIOTECA MUNICIPAL	0,00	0.00 %
			45062	SUBV. MANTENIMIENTO FORESTACION	0,00	0.00 %
			45063	SUBV. JUNTA ANDALUCIA PGOU	0,00	0.00 %
			45064	SUBV. JUNTA ANDALUCIA FOMENTO AGRICULTURA ECOLOGICA	0,00	0.00 %
			45031	SUBV. JUNTA ANDALUCIA GUARDERIA TEMPORERA	0,00	0.00 %
			46101	SUBV. DIPUTACION PROVINCIAL	90.402,59	5.59 %
			46102	SUBV. DIPUTACION PROVINCIAL ACTIVIDADES DEPORTVIAS	4.116,00	0.25 %
			46103	EXCMA DIPUTACION PROVINCIAL:CONVENIOS CULTURALES	7.500,00	0.46 %
			46104	EXCMA DIPUTACION PROVINCIAL: JV, IG, GT, EV	13.499,15	0.83 %
			46105	TRANSFERENCIA CORRIENTE	0,00	0.00 %
			46106	SUBV. DIPUTACION PROVINCIAL PLAN IGUALDAD OPORTUNIDADES	0,00	0.00 %
			75081	SUBVENCION TURISMO-ADQUISICIÓN DE ESCENARIOS	0,00	0.00 %
			72102	BC01/11/M.0	0,00	0.00 %
			79100	DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL	0,00	0.00 %
		700		DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL	0,00	0.00 %
			34900	APARTAMENTOS RURALES	0,00	0.00 %
			31000	ESCUELA DE VERANO	0,00	0.00 %
			46100	SV.DP.CENTRO DIA PERSONAS MAYORES.	0,00	0.00 %
			46107	SV.DP.PP.CORRIENTE SUMIN. ELECTRICA	0,00	0.00 %
			46108	SV.DP.PP.CORRIENTE DEP.MUNIC.	0,00	0.00 %
			46109	SB.DP.CORRIENTE LIMPIEZA ASEO	0,00	0.00 %
			46110	SB.DP.PP.CORRIENTE TELEFONO	0,00	0.00 %
			46111	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	0.00 %
			46112	SB.DP.PP.CORRIENTE HOGAR PENSIONISTA	0,00	0.00 %
			46113	SB.DIPUTACIÓN.	0,00	0.00 %

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Denominaciones	Previsiones Iniciales	Porcentaje
			13003	IAE.COOOPERATIVAS	0,00	0.00 %
			39900	GARANTÍA TANATORIO 52.4 LOUA.	0,00	0.00 %
			39901	CANON AGUA J.A.	0,00	0.00 %
			61910	OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS	0,00	0.00 %
			72103	PLAN DE EMPLEO AGRARIO	0,00	0.00 %
			72104	BCO1/13.MATERIALES.	0,00	0.00 %
			72105	BCO2/13.PERSONAL.	0,00	0.00 %
			72106	BCO2/13.MATERIALES	0,00	0.00 %
			72107	BCO2/12.MANO DE OBRA.	0,00	0.00 %
			46114	SB.DIPUTACIÓN	0,00	0.00 %
			45081	PLAN GARANTÍA ALIMENTARIA.	0,00	0.00 %
			45082	REHABILITACIÓN VIV. JA-09/021-RA.	0,00	0.00 %
			46115	SB.DIPUTACION.	0,00	0.00 %
			46116	SB.DIPUTACIÓN	0,00	0.00 %
			46117	SB.DP.TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	0,00	0.00 %
		470		LA CAIXA. EMERGENCIA SOCIAL	0,00	0.00 %
		480		FUNDACIÓN LA CAIXA.	0,00	0.00 %
				SB.JA.EMPLEO JOVEN	0,00	0.00 %
				SB.JA.EMPLEO +30	0,00	0.00 %
				SB.JA.EMPLEO JOVEN (PRORROGA 2016)	0,00	0.00 %
			46118	SUBVENCION DIPUTACION EMERGENCIA SOCIAL	0,00	0.00 %
			31906	MERCADO MUNICIPAL	0,00	0.00 %
			79400	SUBVENCION FEADER	121.000,00	7.48 %
			45300	SUBVENCION GUADALINFO	0,00	0.00 %
			42091	PACTO ESTADO VIOLENCIA DE GÉNERO	0,00	0.00 %



**Anexo 2 E580 Tesorería**

## ESTADO DE TESORERIA

### ESTADO DE SITUACIÓN DE EXISTENCIAS EN TESORERIA

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

Cta. Pgcp	Cuenta Corriente	Ordinal	Descripción del Ordinal de Tesorería	Exist. Iniciales	Imp. Cobros	Imp. Pagos	Exist. Finales
570		001	CAJA CORPORACIÓN	417,87 €	241.871,52 €	242.263,19 €	26,20 €
570		002	CAJA COMPENSACIÓN	0,00 €	3.190,00 €	3.190,00 €	0,00 €
571	0182 6029 55 0200230259	200	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A. CUENTA	58.701,70 €	1.160.629,69 €	1.143.599,39 €	75.732,00 €
571	0487 3040 69 2000001684	201	BMN (CAJA GRANADA). CUENTA ORDINARIA	6.944,27 €	14.760,88 €	21.705,15 €	0,00 €
571	0182 6029 50 0028500297	202	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTAR INSTALACIÓN SOLAR	139,26 €	68.803,09 €	68.748,11 €	194,24 €
571	0182 6029 50 0101502251	204	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, OPERACION DE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	2092 0010 11 1100000195	205	UNICAJA	108.527,90 €	169.723,46 €	231.822,97 €	46.428,39 €
571	3067 0020 35 1148286923	206	CAJA RURAL DE JAÉN/ORDINARIA	9.761,56 €	70.932,38 €	70.492,05 €	10.201,89 €
571	2100 8083 21 0200032684	207	LA CAIXA. CUENTA OPERATIVA.	21.439,60 €	372.424,14 €	385.170,57 €	8.693,17 €
571	2038 3535 51 6400001072	208	BANKIA- CUENTA ORDINARIA	0,00 €	124.114,91 €	57.807,73 €	66.307,18 €
571	2038 3535 58 6400000997	209	BANKIA- AYUDA A LA CONTRATACION 2017	0,00 €	15.046,61 €	15.046,61 €	0,00 €
571	0182 6029 55 0208500891	212	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A. CUENTA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0004 3495 27 0251346789	216	BANCO DE ANDALUCIA - IMPOSICION-	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 54 0101502862	217	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0128 0770 86 0100023091	218	BANKINTER. PAGO A PROVEEDORES. 1º FASE.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0128 0770 86 0510012377	219	BANKINTER PAGO PROVEEDORES. 2º FASE.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0487 3040 63 2000007079	220	BMN ORDINARIA 7079	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 57 0201501952	221	BBVA.AYUDA A LA CONTRATACIÓN	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 53 0201501945	222	BBVA.GARANTÍA ALIMENTARIA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	2100 4875 60 2200115184	223	TERCERA FASE PAGO A PROVEEDORES.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 58 0201502160	224	INCLUSIÓN SOCIAL. D8/2014.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 50 0201502146	225	EMPLEO JOVEN	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 54 0201502153	226	AYUDA A LA CONTRATACIÓN. D8/2014.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 54 0201502436	227	EMPLEO 30+. D.LEY 9/2014.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 57 0201502177	228	GARANTÍA ALIMENTARIA. D8/2014.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 58 0201502726	229	SUMINISTROS MINIMOS VITALES 2015	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 54 0201502719	230	AYUDA A LA CONTRATACIÓN 2.015.	14.967,00 €	0,00 €	14.967,00 €	0,00 €
571	0182 6029 56 0201502559	231	SOLIDARIDAD ALIMENTARIA 2015.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0049 2462 16 2414477479	232	OP. REFINANCIACIÓN SANTANDER PAGO A PROVEEDORES.	244,53 €	13.366,71 €	13.070,14 €	541,10 €
571	0182 6029 52 0201502917	233	SB.JA.SUMINISTROS MINIMOS VITALES 2.016	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Cta. Pgcp	Cuenta Corriente	Ordinal	Descripción del Ordinal de Tesorería	Exist. Iniciales	Imp. Cobros	Imp. Pagos	Exist. Finales
571	0182 6029 53 0201502900	234	BBVA. CUENTA AYUDA A LA CONTRATACION 2016	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 58 0201503033	235	SB.JA.GARANTÍA ALIMENTARIA 2.016.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
571	0182 6029 54 0201502757	236	SB.JA.EMPLEO JOVEN + 30.	5.737,37 €	40,21 €	5.777,58 €	0,00 €
557		600	FORMALIZACIÓN PAGOS A JUSTIFICAR	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4429		999	INGRESOS DE APLICACIÓN ANTICIPADA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total:</b>				<b>226.881,06 €</b>	<b>2.254.903,60 €</b>	<b>2.273.660,49 €</b>	<b>208.124,17 €</b>





**Anexo 3 A190\_ Deudores.**

## OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

## 1. DEUDORES

Cuenta	Concepto	Descripción	Saldo a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Cargos Realizados en Ejercicio	Total Deudores	Abonos Realizados en Ejercicio	Deudores Pend. Cobro a 31/12
440	10042	DEUDORES POR IVA	573,62 €	686,76 €	0,00 €	1.260,38 €	1.260,38 €	0,00 €
4429	10999	INGRESOS DE APLICACIÓN ANTICIPADA	35.736,95 €	0,00 €	137.492,29 €	173.229,24 €	35.736,95 €	137.492,29 €
4720	90001	HACIENDA PÚBLICA IVA SOPORTADO	0,00 €	0,00 €	6.666,95 €	6.666,95 €	6.666,95 €	0,00 €
<b>Totales:</b>			36.310,57 €	686,76 €	144.159,24 €	181.156,57 €	43.664,28 €	137.492,29 €



**Anexo 4 A200\_Acreedores**

## OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

## 2. ACREEDORES

Cuenta	Concepto	Descripción	Saldo a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Abonos Realizados en Ejercicio	Total Acreedores	Cargos Realizados en Ejercicio	Acreedores Pend. Cobro a 31/12
4751	20001	I.R.P.F. RETENCIÓN TRABAJO PERSONAL	10.761,08 €	0,00 €	38.770,85 €	49.531,93 €	38.969,94 €	10.561,99 €
4759	20010	RETENCIONES I.T.E.	15,90 €	-15,90 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4760	20030	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEGURIDAD SOCIAL	11.372,32 €	0,00 €	156.692,33 €	168.064,65 €	157.300,47 €	10.764,18 €
4750	20040	HACIENDA PÚBLICA ACREEDORA POR IVA	2.889,80 €	0,00 €	13.297,00 €	16.186,80 €	12.141,91 €	4.044,89 €
410	20049	ACREEDORES POR IVA	1.073,62 €	0,00 €	5.760,80 €	6.834,42 €	4.649,60 €	2.184,82 €
561	20082	FIANZAS PARA PARTICIPACIÓN EN SUBASTA. VENTA DE TERRENOS MUNICIPALES	0,00 €	0,00 €	600,00 €	600,00 €	600,00 €	0,00 €
419	20084	FIANZAS RESIDENCIA DE MAYORES	13.441,44 €	0,00 €	3.284,35 €	16.725,79 €	0,00 €	16.725,79 €
561	20140	DEPÓSITOS DE VARIOS	0,00 €	0,00 €	25.084,82 €	25.084,82 €	25.084,82 €	0,00 €
419	20501	CANON DE MEJORA AUTONÓMICO JUNTA DE ANDALUCÍA	39.266,19 €	0,00 €	25.084,82 €	64.351,01 €	41.837,43 €	22.513,58 €
4770	91001	HACIENDA PÚBLICA IVA REPERCUTIDO	0,00 €	0,00 €	19.963,95 €	19.963,95 €	19.963,95 €	0,00 €
<b>Totales:</b>			78.820,35 €	-15,90 €	288.538,92 €	367.343,37 €	300.548,12 €	66.795,25 €



**Anexo 5 A210\_Pendientes de Aplicación. Ingresos**

## OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

## 3. PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. INGRESOS

Cuenta	Concepto	Descripción	Cobros pdtes. de aplicación a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Cobros Realizados en Ejercicio	Total Cobros pdtes. Aplicación	Cobros Aplicados en Ejercicio	Cobros pdtes. de Aplicación a 31/12
554	30002	INGRESOS EN CUENTAS OPERATIVAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0,00	0,00	30.111,48	30.111,48	30.111,48	0,00
<b>Totales:</b>			0,00	0,00	30.111,48	30.111,48	30.111,48	0,00



**Anexo 6 A220\_Pendientes de Aplicación. Gastos.**

## OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

## 4. Partidas Pendientes de Aplicación. Pagos.

Cuenta	Concepto	Descripción	Pagos Pdtes. Aplic. a 1 Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Pagos Realizados en Ejercicio	Total Pagos Pdtes. Aplic	Pagos Aplicados en Ejercicio	Pagos Pdtes. de Aplic. a 31/12
555	40001	PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	240.273,97 €	0,00 €	16.622,00 €	256.895,97 €	240.273,97 €	16.622,00 €
<b>Total:</b>			240.273,97 €	0,00 €	16.622,00 €	256.895,97 €	240.273,97 €	16.622,00 €





**Anexo 7 A240\_Valores en Depósito**

## ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

Concepto	Descripción	Saldo a 1 de Enero	Modificaciones Saldo Inicial	Depósitos Recibidos en Ejercicio	Total Depósitos Recibidos	Depósitos Cancelados	Depósitos Pend. de Devolución a 31/12
70001	ACCIONES EN GARANTÍA DE APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
70100	OBLIGACIONES EN GARANTÍA DE APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
70200	DEUDA PÚBLICA EN GARANTÍA DE APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
70300	OTROS VALORES EN GARANTÍA DE APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
70500	OTROS DEPÓSITOS EN ACCIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
70600	OTROS DEPÓSITOS EN OBLIGACIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
70700	OTROS DEPÓSITOS EN DEUDA PÚBLICA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
70800	OTROS VALORES EN DEPÓSITO	9.519,43 €	0,00 €	0,00 €	9.519,43 €	0,00 €	9.519,43 €
70900	AVALES RECIBIDOS DE TERCEROS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Totales:</b>		<b>9.519,43 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>9.519,43 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>9.519,43 €</b>



**Anexo 8 A020\_Modificaciones de Crédito**

PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Partida Presup.	Descripción	Créditos Extraord.	Suplemen. de Crédito	Ampliacio. de Crédito	Trans. de Crédito		Incorpo. Remanen. Crédito	Créditos Generados Ingresos	Bajas por Anulación	Ajustes por Prórroga	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
912 10001	ASISTENCIA PLENOS CONCEJALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
912 1000001	DEDICACIÓN EXCLUSIVA SR. ALCALDE-PRESIDENTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459 212	CONSERV Y MANT EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920 21401	CONSERVACION ELEMENTOS DE TRANSPOTE MUNICIPALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	919,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	919,60 €
920 22000	MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	98,68 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	98,68 €
920 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES. VEHICULOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920 22201	COMUNICACIONES POSTALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920 22400	SEGUROS GENERALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920 22604	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	658,98 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-658,98 €
920 2270602	ASESORIA NOMINAS Y S SOCIAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920 233	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
230 46101	PROGRAMA AYUDA A DOMICILIO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
231 480	ATENCIONES BENEFICAS CONCEJALIA DE SERV SOCIALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459 62102	TERRENOS PARA RESIDENCIA 3ª EDAD	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
011 911	AMORTIZACION OPERACION: LA CAIXA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920 12000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.GRUPO A1	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Suma y Sigue:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.018,28 €	658,98 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	359,30 €

PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Partida Presup.	Descripción	Créditos Extraord.	Suplemen. de Crédito	Ampliacio. de Crédito	Trans. de Crédito		Incorpo. Remanen. Crédito	Créditos Generados Ingresos	Bajas por Anulación	Ajustes por Prórroga	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
<b>Suma Anterior:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.018,28 €	658,98 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	359,30 €
920	12004	RETRIBUCIONES BÁSICAS. GRUPO C2.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	12006	TRIENIOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	2270603	MANT EQUIPOS INFORMATICA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
334	22609	TALLER DE PINTURA.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	165,57 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-165,57 €
920	13101	RETRIBUCIONES LIMPIEZA DEPENDENCIAS MUNICIPALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	13102	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL SUSTITUCIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	150	PRODUCTIVIDAD	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	285,27 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-285,27 €
920	151	GRATIFICACIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	16000	Seguridad Social ADMINISTRACION GENERAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
165	22100	ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO PUBLICO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
231	48901	GUARDERIA TEMPORERA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
231	46100	SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	16209	Otros gastos sociales	0,00 €	0,00 €	0,00 €	285,27 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	285,27 €
3321	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4411	46700	CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DE JAEN.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Suma y Sigue:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.303,55 €	1.109,82 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	193,73 €

PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Partida Presup.	Descripción	Créditos Extraord.	Suplemen. de Crédito	Ampliacio. de Crédito	Trans. de Crédito		Incorpo. Remanen. Crédito	Créditos Generados Ingresos	Bajas por Anulación	Ajustes por Prórroga	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
<b>Suma Anterior:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.303,55 €	1.109,82 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	193,73 €
934	31002	GASTOS DE INTERESES DE PRESTAMOS CONCERTADOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
934	359	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
934	352	INTERESES DE DEMORA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
241	4500417	PROGRAMA DE AYUDA A LA CONTRATACION 2017	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	14.967,00 €	0,00 €	0,00 €	14.967,00 €
337	4610517	PROGRAM DE EMERGENCIA SOCIAL 2017	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.453,72 €	0,00 €	0,00 €	1.453,72 €
241	6091717	PFEA 2017 MANO DE OBRA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	51.512,50 €	0,00 €	0,00 €	51.512,50 €
241	6090717	PEFEA 2017. MATERIALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	18.767,69 €	0,00 €	0,00 €	18.767,69 €
241	6090817	PFEA 2. 2017 MANO DE OBRA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.473,93 €	0,00 €	0,00 €	1.473,93 €
241	6090917	PEFEA 2. 2017 MATERIALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.028,37 €	0,00 €	0,00 €	1.028,37 €
341	6091017	PLAN PROVINCIAL 2017	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	100.677,81 €	0,00 €	0,00 €	100.677,81 €
171	6091117	PROGRAMA REGENERA 2.0 PARQUE DE LA FUENTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	8.000,00 €	0,00 €	0,00 €	8.000,00 €
241	4500617	EMPLEO JOVEN PRORROGA 2016	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.228,99 €	0,00 €	0,00 €	3.228,99 €
231	4890117	SUBV. IGUALDAD Y BS (HIJOS TRABAJADORES TEMPOREROS)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	583,66 €	0,00 €	0,00 €	583,66 €
912	1000002	RETRIBUCIONES BASICAS DEDICACION PARCIAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	677,01 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-677,01 €
920	12009	Otras retribuciones básicas	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
1622	13100	Retribuciones Personal Vertedero	0,00 €	0,00 €	0,00 €	28,78 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	28,78 €
323	13100	Retribuciones GUARDERIA PERMANENTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	414,98 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	414,98 €
3321	13100	Retribuciones Personal BIBLIOTECA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Suma y Sigue:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.747,31 €	1.786,83 €	201.693,67 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	201.654,15 €

PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Partida Presup.	Descripción	Créditos Extraord.	Suplemen. de Crédito	Ampliacio. de Crédito	Trans. de Crédito		Incorpo. Remanen. Crédito	Créditos Generados Ingresos	Bajas por Anulación	Ajustes por Prórroga	Total Modif.	
					Positivas	Negativas						
<b>Suma Anterior:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.747,31 €	1.786,83 €	201.693,67 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	201.654,15 €	
459	13100	Retribuciones OPERARIOS SERVICIOS MULTIPLES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	130,87 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	130,87 €
492	13100	Retribuciones Personal GUADALINFO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	13100	Retribuciones SECRETARIA JUZGADO DE PAZ	0,00 €	0,00 €	0,00 €	102,38 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	102,38 €
3321	16000	Seguridad Social BIBLIOTECA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
1622	16000	Seguridad Social PERSONAL VERTEDERO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
323	16000	Seguridad Social CENTROS ESCOLARES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459	16000	Seguridad Social INFRAESTRUCTURAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
492	16000	Seguridad Social GUADALINFO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
912	16000	Seguridad Social ORGANOS DE GOBIERNO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
160	20900	CANON VERTIDO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.925,94 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.925,94 €
161	21000	Mto Red Agua y Depuradora	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
165	21000	Conservacion alumbrado publico	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
171	21000	CONSERVACION INFRAESTR CALLES PARQUES Y JARDINES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459	21300	CONSERVACION OTRA INFRAESTRUCTURAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	22110	Productos de limpieza y aseo	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.173,82 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.173,82 €
920	22200	Servicios de Telecomunicaciones AYUNTAMIENTO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.891,61 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-2.891,61 €
312	22302	TRANSPORTE MUESTRAS DE SANGRE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	22500	IMPUESTOS PLANTA SOLAR	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Suma y Sigue:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	5.080,32 €	4.678,44 €	201.693,67 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	202.095,55 €	

## PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO CORRIENTE

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Partida Presup.	Descripción	Créditos Extraord.	Suplemen. de Crédito	Ampliacio. de Crédito	Trans. de Crédito		Incorpo. Remanen. Crédito	Créditos Generados Ingresos	Bajas por Anulación	Ajustes por Prórroga	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
<b>Suma Anterior:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	5.080,32 €	4.678,44 €	201.693,67 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	202.095,55 €
338	2260900 FESTEJOS CONCEJALIA DE FIESTAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
338	2260901 CANON DERECHOS DE AUTOR SGAE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	800,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-800,00 €
341	22609 GASTOS MUNICIPALES ESCUELAS DEPORTIVAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	22694 RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO IMPORTE PARTIDA 413	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
231	22695 ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL "MIRADOR DE MAGINA"	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.200,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-1.200,00 €
341	22696 DEPORTES PARA TODOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	269,92 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	269,92 €
334	22697 CAMAPAÑA ANIMACION CULTURAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	765,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-765,00 €
326	22698 ESCUELA DE VERANO Y OTROS PROGRAMAS SOCIALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	780,76 €	2.100,11 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-1.319,35 €
326	22699 BECA UNIVERSIDAD	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	600,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-600,00 €
151	2270600 SERVICIO TEC APAREJADOR	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
151	2270601 TRABAJOS TECNICOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.925,94 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-1.925,94 €
1621	2270602 APORTACION CONSORCIO RSU JAEN SIERRA SUR	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	2270604 MANTENIMIENTO ASCENSOR AYUNTAMIENTO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	2270605 PREVENCION DE RIESGOS LABORALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	699,51 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	699,51 €
932	2270800 SERVICIO DE RECAUDACION A FAVOR DE LA ENTIDAD (DIPUTACION PROVINCIAL)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
932	2270801 PRESTACION SERVICIOS CATASTRALES DIPUTACION PROVINCIAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
231	46600 CUOTA ADR	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	46600 CUOTA FEMP/FAMP	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Suma y Sigue:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	6.830,51 €	12.069,49 €	201.693,67 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	196.454,69 €



PRESUPUESTO DE GASTOS - EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Partida Presup.	Descripción	Créditos Extraord.	Suplemen. de Crédito	Ampliacio. de Crédito	Trans. de Crédito		Incorpo. Remanen. Crédito	Créditos Generados Ingresos	Bajas por Anulación	Ajustes por Prórroga	Total Modif.
					Positivas	Negativas					
<b>Suma Anterior:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	6.830,51 €	12.069,49 €	201.693,67 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	196.454,69 €
231	48001 EMERGENCIA SOCIAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
912	48001 SUBVE GASTOS CORRIENTES GRUPOS MUNICIPALES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	48001 OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459	61900 PFEA 2018 PROGRAMA GARANTIA DE RENTAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.833,97 €	0,00 €	0,00 €	1.833,97 €
459	61901 PROYECTO ADR	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459	61902 PLAN DE COOPERACION DE OBRAS Y SERVICIOS 2018	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459	61908 APORTACION MUNICIPAL PPCOS 2017	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459	61909 APORTACION MUNICIPAL PFEA 2017	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459	61910 APORTACION MUNICIPAL REGENERA 2017	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
011	91098 AMORTIZACION OPERACION:BANCO SANTANDER	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
011	91099 AMORTIZACION OPERACION: BBVA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
920	22706 TRABAJOS TECNICOS CONTABILIDAD	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
459	61907 RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO PARA GASTOS DE CAPITAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	270.179,67 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	270.179,67 €
241	14304 PLAN EMPLEO 2017	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.200,00 €	0,00 €	0,00 €	4.800,00 €	0,00 €	0,00 €	6.000,00 €
338	22001 PROMOCION FIESTAS 2018	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	633,80 €	0,00 €	0,00 €	633,80 €
920	22003 ADQUISICION EQUIPAMIENTO INFORMATICO 2018	0,00 €	0,00 €	0,00 €	658,98 €	0,00 €	0,00 €	2.635,90 €	0,00 €	0,00 €	3.294,88 €
334	2260900 EVENTOS DE ESPECIAL INTERES CULTURAL 2018	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.380,00 €	0,00 €	0,00 €	3.500,00 €	0,00 €	0,00 €	6.880,00 €
<b>Totales:</b>		0,00 €	0,00 €	0,00 €	12.069,49 €	12.069,49 €	471.873,34 €	13.403,67 €	0,00 €	0,00 €	485.277,01 €



**Anexo 9 O016\_Remanentes de Crédito**

## EJERCICIO CORRIENTE PRESUPUESTO DE GASTOS

### REMANENTES DE CRÉDITO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
912 10001	ASISTENCIA PLENOS CONCEJALES	0,00	0,00	930,00	0,00
912 1000001	DEDICACIÓN EXCLUSIVA SR. ALCALDE-PRESIDENTE	0,00	0,00	0,00	-0,01
459 212	CONSERV Y MANT EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES.	58,03	0,00	7,96	0,00
920 21401	CONSERVACION ELEMENTOS DE TRANSPORTE MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00	-3.883,50
920 22000	MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	389,66	0,00
920 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	180,50	0,00
920 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES. VEHÍCULOS	0,00	0,00	318,25	0,00
920 22201	COMUNICACIONES POSTALES	0,00	0,00	0,00	-444,61
920 22400	SEGUROS GENERALES	0,00	0,00	191,34	0,00
920 22604	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	0,00	0,00	2.331,93	0,00
920 2270602	ASESORIA NOMINAS Y S SOCIAL	0,00	0,00	16,84	0,00
920 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	313,37	0,00
920 233	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	500,00	0,00
231 480	ATENCIONES BENEFICAS CONCEJALIA DE SERV SOCIALES	0,00	0,00	20,00	0,00
011 911	AMORTIZACION OPERACION: LA CAIXA	0,00	0,00	2,85	0,00
920 12000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.GRUPO A1	0,00	0,00	1.336,62	0,00
920 12004	RETRIBUCIONES BÁSICAS. GRUPO C2.	0,00	0,00	0,00	-2.542,67
920 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	132,47	0,00
920 2270603	MANT EQUIPOS INFORMATICA	0,00	0,00	237,47	0,00
920 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS.	0,00	0,00	0,00	-69,23
334 22609	TALLER DE PINTURA.	0,00	0,00	68,25	0,00
920 13101	RETRIBUCIONES LIMPIEZA DEPENDENCIAS MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00	-586,78
920 13102	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL SUSTITUCIONES	0,00	0,00	0,00	-632,63
920 150	PRODUCTIVIDAD	0,00	0,00	1.906,61	0,00
920 151	GRATIFICACIONES	0,00	0,00	1.496,87	0,00
920 16000	Seguridad Social ADMINISTRACION GENERAL	0,00	0,00	1.790,88	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		<b>58,03</b>	<b>0,00</b>	<b>12.171,87</b>	<b>-8.159,43</b>

## EJERCICIO CORRIENTE PRESUPUESTO DE GASTOS

### REMANENTES DE CRÉDITO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
<b>SUMA ANTERIOR</b>		58,03	0,00	12.171,87	-8.159,43
165 22100	ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO PUBLICO	0,00	0,00	1.016,28	0,00
231 46100	SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS	0,00	0,00	31,88	0,00
920 12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	0,00	0,00	2.073,95	0,00
3321 22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	0,00	0,00	52,64	0,00
4411 46700	CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DE JAEN.	0,00	0,00	7,42	0,00
934 359	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	690,39	0,00
337 4610517	PROGRAM DE EMERGENCIA SOCIAL 2017	0,00	3,00	0,00	0,00
241 6090717	PEFEA 2017. MATERIALES	0,00	0,01	0,00	0,00
341 6091017	PLAN PROVINCIAL 2017	100.677,81	0,00	0,00	0,00
912 1000002	RETRIBUCIONES BASICAS DEDICACION PARCIAL	0,00	0,00	1.250,54	0,00
920 12009	Otras retribuciones básicas	0,00	0,00	7.209,38	0,00
3321 13100	Retribuciones Personal BIBLIOTECA	0,00	0,00	26,15	0,00
492 13100	Retribuciones Personal GUADALINFO	0,00	0,00	2.676,24	0,00
1622 16000	Seguridad Social PERSONAL VERTEDERO	0,00	0,00	33,85	0,00
323 16000	Seguridad Social CENTROS ESCOLARES	0,00	0,00	298,66	0,00
912 16000	Seguridad Social ORGANOS DE GOBIERNO	0,00	0,00	113,26	0,00
161 21000	Mto Red Agua y Depuradora	0,00	0,00	2.399,75	0,00
165 21000	Conservacion alumbrado publico	0,00	0,00	98,04	0,00
171 21000	CONSERVACION INFRAESTR CALLES PARQUES Y JARDINES	0,00	0,00	127,19	0,00
459 21300	CONSERVACION OTRA INFRAESTRUCTURAS	0,00	0,00	179,23	0,00
920 22110	Productos de limpieza y aseo	0,00	0,00	93,86	0,00
920 22200	Servicios de Telecomunicaciones AYUNTAMIENTO	0,00	0,00	556,35	0,00
312 22302	TRANSPORTE MUESTRAS DE SANGRE	0,00	0,00	276,00	0,00
920 22500	IMPUESTOS PLANTA SOLAR	0,00	0,00	1.735,71	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		100.735,84	3,01	33.118,64	-8.159,43

## EJERCICIO CORRIENTE PRESUPUESTO DE GASTOS

### REMANENTES DE CRÉDITO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
<b>SUMA ANTERIOR</b>		100.735,84	3,01	33.118,64	-8.159,43
338 2260900	FESTEJOS CONCEJALIA DE FIESTAS	0,00	0,00	53,22	0,00
341 22609	GASTOS MUNICIPALES ESCUELAS DEPORTIVAS	0,00	0,00	103,64	0,00
231 22695	ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL "MIRADOR DE MAGINA"	0,00	0,00	286,43	0,00
151 2270601	TRABAJOS TECNICOS	0,00	0,00	315,19	0,00
920 2270605	PREVENCION DE RIESGOS LABORALES	0,00	0,00	0,34	0,00
932 2270801	PRESTACION SERVICIOS CATASTRALES DIPUTACION PROVICIAL	0,00	0,00	600,00	0,00
920 46600	CUOTA FEMP/FAMP	0,00	0,00	10,89	0,00
231 48001	EMERGENCIA SOCIAL	272,98	0,00	0,00	0,00
920 48001	OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00	0,00	150,00	0,00
459 61900	PFEA 2018 PROGRAMA GARANTIA DE RENTAS	98.145,05	0,00	0,00	0,00
459 61901	PROYECTO ADR	0,00	0,00	121.000,00	0,00
459 61902	PLAN DE COOPERACION DE OBRAS Y SERVICIOS 2018	108.480,53	0,00	5.709,50	0,00
459 61908	APORTACION MUNICIPAL PPCOS 2017	0,00	0,00	5.298,83	0,00
011 91098	AMORTIZACION OPERACION:BANCO SANTANDER	0,00	0,00	1,17	0,00
459 61907	RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CREDITO PARA GASTOS DE	0,00	14.813,45	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		307.634,40	14.816,46	166.647,85	-8.159,43



**Anexo 10 E270\_Proceso de Gestión Derechos Anulados**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS ANULADOS**

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
113	IBI URBANA	0,00	0,00	2.171,65	2.171,65
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION	0,00	0,00	94,29	94,29
13001	IAE	0,00	0,00	228,76	228,76
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	0,00	0,00	64,75	64,75
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	0,00	0,00	25,12	25,12
399	IMPREVISTOS	0,00	0,00	2.151,85	2.151,85
42000	PIE.	0,00	0,00	13.405,41	13.405,41
45002	GARANTIA ALIMENTARIA 2016	0,00	0,00	1.591,60	1.591,60
45050	AYUDA A LA CONTRATACION 2016	0,00	0,00	32,16	32,16
45001	SUBVENCION DE LA JUNTA: EMPLEO 30+	0,00	0,00	777,00	777,00
<b>TOTAL:</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.542,59</b>	<b>20.542,59</b>



**Anexo 11 E290\_Procesos de Gestión Recaudación Neta.**



## PRESUPUESTO DE INGRESOS

### PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESOS	RECAUDACIÓN NETA
112	IBI RUSTICA	8.165,24	0,00	8.165,24
113	IBI URBANA	290.212,92	2.171,65	288.041,27
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION	61.773,64	94,29	61.679,35
116	IVTNU.PLUSVALÍA	2.612,49	0,00	2.612,49
13001	IAE	26.700,77	228,76	26.472,01
290	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES,	19.296,56	0,00	19.296,56
325	T.	563,40	0,00	563,40
31202	T. GUARDERIA TEMPORERA	604,00	0,00	604,00
31101	T.AYUDA A DOMICILIO	2.486,72	0,00	2.486,72
31201	T.GUARDERÍA MUNPAL PERMANENTE	7.139,36	0,00	7.139,36
33902	TASA PUESTOS, BARRACAS Y CASESTAS	7.351,11	0,00	7.351,11
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	3.905,79	64,75	3.841,04
335	T.OCUPAC.VIA PBCA.TERRAZAS	144,24	0,00	144,24
332	T.UTILZ.PRIVATIVA DOMINIO ENDESA	23.799,06	0,00	23.799,06
321	Licencias Urbanisticas	6.832,97	0,00	6.832,97
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	84.079,97	0,00	84.079,97
<b>SUMA Y SIGUE</b>		<b>545.668,24</b>	<b>2.559,45</b>	<b>543.108,79</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA**

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESOS	RECAUDACIÓN NETA
<b>SUMA ANTERIOR</b>		545.668,24	2.559,45	543.108,79
301	TASA ALCANTARILLADO	7.728,57	0,00	7.728,57
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	37.988,84	25,12	37.963,72
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES	30.197,24	0,00	30.197,24
39211	RECARGO DE APREMIO	239,41	0,00	239,41
399	IMPREVISTOS	10.913,25	2.151,85	8.761,40
42000	PIE.	213.223,14	13.405,41	199.817,73
45030	SUBV.JA. GUARDERÍA PERNENTE.	29.343,13	0,00	29.343,13
453	SV.J.A.GUADALINFO.	11.029,50	0,00	11.029,50
46103	SB. DP. CONVENIOS CULTURALES	6.900,00	0,00	6.900,00
349	APORTACIONES PARTICULARES PARA FIESTAS	1.300,00	0,00	1.300,00
541	ARRENDAMIENTO URBANA	4.110,21	0,00	4.110,21
550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	8.571,99	0,00	8.571,99
549	VENTA ENERGIA PLANTA SOLAR.	51.039,04	0,00	51.039,04
555	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES	1.074,98	0,00	1.074,98
<b>SUMA Y SIGUE</b>		959.327,54	18.141,83	941.185,71

## PRESUPUESTO DE INGRESOS

### PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESOS	RECAUDACIÓN NETA
<b>SUMA ANTERIOR</b>		959.327,54	18.141,83	941.185,71
313	T. PISTAS FUTBOL 7 Y PADEL	4.000,00	0,00	4.000,00
46102	SB.DP.ACTIVIDADES DEPORTVIAS	4.118,38	0,00	4.118,38
46104	SB.DP.JV, IG, GT, EV,	13.499,15	0,00	13.499,15
72100	SPE POR SUBVENCIONES CON DESTINO A	78.669,12	0,00	78.669,12
319	CEMENTERIO MUNICIPAL	13.300,00	0,00	13.300,00
338	Compensaci?n de Telef?nica de Espa+a S.A.	3.491,88	0,00	3.491,88
42020	Compensacion por beneficios fiscales	15.120,72	0,00	15.120,72
45000	Participacion en tributos de la Comunidad Aut?noma	202.389,45	0,00	202.389,45
75050	TRANSF MATERIALES PFEA 2018 GARANTIA DE	24.649,79	0,00	24.649,79
45002	GARANTIA ALIMENTARIA 2016	0,00	1.591,60	-1.591,60
45050	AYUDA A LA CONTRATACION 2016	0,00	32,16	-32,16
46105	PLAN EMPLEO 2017	4.800,00	0,00	4.800,00
46106	PROMOCION FIESTAS 2018	633,80	0,00	633,80
45001	SUBVENCION DE LA JUNTA: EMPLEO 30+	0,00	777,00	-777,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		1.323.999,83	20.542,59	1.303.457,24

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA**

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESOS	RECAUDACIÓN NETA
SUMA ANTERIOR		1.323.999,83	20.542,59	1.303.457,24
46108	ADQUISICION EQUIPAMIENTOS INFORMATICOS	2.635,90	0,00	2.635,90
TOTAL:		1.326.635,73	20.542,59	1.306.093,14



**Anexo 12 E300\_Devolución de Ingresos.**

## PRESUPUESTO DE INGRESOS DEVOLUCIONES DE INGRESOS

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
113	IBI URBANA	0,00	0,00	2.171,65	2.171,65	0,00	2.171,65	0,00
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE	0,00	0,00	94,29	94,29	0,00	94,29	0,00
13001	IAE	0,00	0,00	228,76	228,76	0,00	228,76	0,00
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	0,00	0,00	64,75	64,75	0,00	64,75	0,00
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	11,22	0,00	25,12	36,34	0,00	25,12	11,22
399	IMPREVISTOS	0,00	0,00	2.151,85	2.151,85	0,00	2.151,85	0,00
42000	PIE.	0,00	0,00	13.405,41	13.405,41	0,00	13.405,41	0,00
45002	GARANTIA ALIMENTARIA 2016	0,00	0,00	1.591,60	1.591,60	0,00	1.591,60	0,00
45050	AYUDA A LA CONTRATACION 2016	0,00	0,00	32,16	32,16	0,00	32,16	0,00
45001	SUBVENCION DE LA JUNTA: EMPLEO	0,00	0,00	777,00	777,00	0,00	777,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>11,22</b>	<b>0,00</b>	<b>20.542,59</b>	<b>20.553,81</b>	<b>0,00</b>	<b>20.542,59</b>	<b>11,22</b>



**Anexo 13 E430\_Obligaciones de Cerrados.**

## EJERCICIOS CERRADOS

### OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2012

Periodo : -

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
0 359	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00
3 21209	MTO. CASA CULTURA/APARTAHOTEL.	103,19	0,00	103,19	0,00	0,00	103,19
9 21201	LIMPIEZA MANTENIMIENTO CONSERV.	18,58	0,00	18,58	0,00	0,00	18,58
9 22200	COMUNICACIONES TELEFONICAS	19,47	0,00	19,47	0,00	0,00	19,47
<b>SUMA Y SIGUE</b>		<b>142,24</b>	<b>0,00</b>	<b>142,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>142,24</b>



## EJERCICIOS CERRADOS

### OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2015

Periodo : -

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
SUMA ANTERIOR		142,24	0,00	142,24	0,00	0,00	142,24
233 45003	SB.JA.SUMINISTROS MINIMOS VITALES	81,30	0,00	81,30	0,00	0,00	81,30

SUMA Y SIGUE		223,54	0,00	223,54	0,00	0,00	223,54
--------------	--	--------	------	--------	------	------	--------

## EJERCICIOS CERRADOS

### OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2016

Periodo : -

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
SUMA ANTERIOR		223,54	0,00	223,54	0,00	0,00	223,54
011 359	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,91	-0,91	0,00	0,00	0,00	0,00
162 46110	SB.DP.MIMETIZACIÓN 2016	0,90	-0,90	0,00	0,00	0,00	0,00
165 46105	SB.DP.PLANES PROVINCIALES 2016.	0,50	0,00	0,50	0,00	0,00	0,50
920 2270603	TRABAJOS TECNICOS.	14.037,51	0,00	14.037,51	0,00	13.110,35	927,16
SUMA Y SIGUE		14.263,36	-1,81	14.261,55	0,00	13.110,35	1.151,20

## EJERCICIOS CERRADOS

### OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2017

Periodo : -

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
<b>SUMA ANTERIOR</b>		14.263,36	-1,81	14.261,55	0,00	13.110,35	1.151,20
165 22100	SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA	5.327,03	0,00	5.327,03	0,00	5.327,03	0,00
165 46105	SB.DP.PLANES PROVINCIALES 2017.	2.954,64	0,00	2.954,64	0,00	2.954,64	0,00
230 46101	PROGRAMA AYUDA A DOMICILIO	841,60	0,00	841,60	0,00	841,60	0,00
230 46106	SB.DP. GASTOS SOCIALES	7.634,18	0,00	7.634,18	0,00	7.634,18	0,00
231 48901	GUARDERIA TEMPORERA, A.A. Y	6.038,93	0,00	6.038,93	0,00	6.020,93	18,00
231 48903	ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL "	691,74	0,00	691,74	0,00	691,74	0,00
241 60907	BC01/17/MATERIALES	4.924,70	0,00	4.924,70	0,00	4.924,70	0,00
311 22302	TRANSPORTE MUESTRAS DE SANGRE	176,00	0,00	176,00	0,00	176,00	0,00
3321 22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS	35,92	0,00	35,92	0,00	35,92	0,00
337 46105	SB.DP.EMERGENCIA SOCIAL	50,00	0,00	50,00	0,00	50,00	0,00
340 46107	SB.DP.ACTS.DEPORTIVAS.	0,10	0,00	0,10	0,00	0,00	0,10
342 62200	P ESP AYUDA MUNCIP 2.017. OBRA	51.822,97	0,00	51.822,97	0,00	51.822,97	0,00
452 21002	MTO.RED AGUA Y DEPURADORA.	4.203,36	0,00	4.203,36	0,00	4.203,36	0,00
459 212	MTO. EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES.	7.658,81	0,00	7.658,81	0,00	7.658,81	0,00
912 10001	ASISTENCIA PLENOS CONCEJALES	230,00	0,00	230,00	0,00	230,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		106.853,34	-1,81	106.851,53	0,00	105.682,23	1.169,30

## EJERCICIOS CERRADOS

### OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2017

Periodo : -

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
<b>SUMA ANTERIOR</b>		106.853,34	-1,81	106.851,53	0,00	105.682,23	1.169,30
920 21401	MANTENIMIENTO CONSERVACION	768,35	0,00	768,35	0,00	768,35	0,00
920 22000	MATERIAL DE OFICINA NO	62,74	0,00	62,74	0,00	62,74	0,00
920 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	516,86	0,00	516,86	0,00	516,86	0,00
920 22604	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	118,53	0,00	118,53	0,00	118,53	0,00
920 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS.	605,65	0,00	605,65	0,00	605,65	0,00
920 2270602	SERVICIO TEC. APAREJADOR	800,44	0,00	800,44	0,00	800,44	0,00
920 622	SB.DP. JARDIN CENTRO DE DIA	2.203,51	0,00	2.203,51	0,00	1.326,86	876,65
<b>TOTAL:</b>		111.929,42	-1,81	111.927,61	0,00	109.881,66	2.045,95



**Anexo 14 E430\_Derechos Pendientes de Cobro de Cerrados 1**

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2007

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	600,98	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>SUMA Y SIGUE</b>		600,98	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------	--	--------	------	------	------	------

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2008

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		600,98	0,00	0,00	0,00	0,00
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	247,79	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		848,77	0,00	0,00	0,00	0,00

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2009

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		848,77	0,00	0,00	0,00	0,00
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	10.413,19	0,00	0,00	0,00	0,00
13001	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	13.951,76	0,00	0,00	0,00	0,00
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES	680,09	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		25.893,81	0,00	0,00	0,00	0,00



**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2010

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		25.893,81	0,00	0,00	0,00	0,00
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	1.969,36	0,00	0,00	0,00	0,00
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION	347,08	0,00	0,00	0,00	0,00
13001	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	7.085,28	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		35.295,53	0,00	0,00	0,00	0,00

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2011

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		35.295,53	0,00	0,00	0,00	0,00
113	DE NATURALEZA URBANA	2.531,22	0,00	0,00	0,00	0,00
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION	717,51	0,00	0,00	0,00	0,00
13001	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	3.905,90	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		42.450,16	0,00	0,00	0,00	0,00

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2012

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		42.450,16	0,00	0,00	0,00	0,00
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	3.484,98	0,00	0,00	0,00	0,00
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	1.776,39	0,00	0,00	0,00	0,00
13001	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	0,00	1.175,18	0,00	0,00	0,00
331	Tasa por entrada de vehículos	8,65	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		47.720,18	1.175,18	0,00	0,00	0,00

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2013

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		47.720,18	1.175,18	0,00	0,00	0,00
112	IBI RUSTICA	70,91	0,00	0,00	0,00	0,00
113	IBI URBANA	4.869,80	0,00	0,00	0,00	0,00
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	2.332,65	0,00	0,00	0,00	0,00
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	738,12	0,00	0,00	0,00	0,00
301	TASA ALCANTARILLADO	151,46	0,00	0,00	0,00	0,00
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	601,98	0,00	0,00	0,00	0,00
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES	83,66	0,00	0,00	0,00	0,00
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	18,75	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		56.587,51	1.175,18	0,00	0,00	0,00

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2014

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		56.587,51	1.175,18	0,00	0,00	0,00
112	IBI RUSTICA	83,79	0,00	0,00	0,00	0,00
113	IBI URBANA	5.818,79	0,00	0,00	0,00	0,00
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION	2.086,18	0,00	0,00	0,00	0,00
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos	109,28	0,00	0,00	0,00	0,00
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	1.531,10	0,00	0,00	0,00	0,00
301	TASA ALCANTARILLADO	361,71	0,00	0,00	0,00	0,00
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	2.483,94	0,00	0,00	0,00	0,00
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES	570,96	0,00	0,00	0,00	0,00
31101	T.AYUDA A DOMICILIO	368,31	0,00	0,00	0,00	0,00
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	20,21	0,00	0,00	0,00	0,00
541	ARRENDAMIENTO URBANA	1.112,94	0,00	0,00	0,00	0,00
550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	136,06	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		71.270,78	1.175,18	0,00	0,00	0,00

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2015

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		71.270,78	1.175,18	0,00	0,00	0,00
112	IBI RUSTICA	24,86	0,00	0,00	0,00	0,00
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	6.237,23	0,00	0,00	0,00	0,00
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION	1.940,76	0,00	0,00	0,00	0,00
116	IVTNU.PLUSVALÍA	530,02	0,00	0,00	0,00	0,00
13001	IAE	2.101,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	1.569,25	26,56	0,00	0,00	0,00
301	TASA ALCANTARILLADO	375,45	0,00	0,00	0,00	0,00
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	2.441,50	0,00	0,00	0,00	0,00
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES	640,69	0,00	0,00	0,00	0,00
541	ARRENDAMIENTO URBANA	4.284,39	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		91.415,93	1.201,74	0,00	0,00	0,00

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2016

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		91.415,93	1.201,74	0,00	0,00	0,00
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	147,80	0,00	0,00	0,00	0,00
113	IBI URBANA	7.268,94	0,00	0,00	0,00	0,00
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	3.524,68	0,00	0,00	0,00	0,00
13001	IAE	2.133,57	0,00	0,00	0,00	0,00
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	2.788,90	0,00	0,00	0,00	0,00
301	TASA ALCANTARILLADO	467,83	0,00	0,00	0,00	0,00
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	5.614,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES	1.278,52	0,00	0,00	0,00	0,00
331	Tasa por entrada de vehículos	41,35	0,00	0,00	0,00	0,00
332	T.UTILZ.PRIVATIVA DOMINIO PCO.	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
349	APORTACIONES PARTICULARES PARA FIESTAS	660,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45001	PARTICIPACIÓN TRIBUTOS CC.AA.(PATRICA).	0,01	-0,01	0,00	0,00	0,00
46101	SB.DP. PLANES PROVINCIALES 2016.	18.604,98	0,00	0,00	0,00	0,00
541	ARRENDAMIENTO URBANA	3.963,33	0,00	0,00	0,00	0,00
550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	1.631,72	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		139.566,56	1.201,73	0,00	0,00	0,00

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2016

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		139.566,56	1.201,73	0,00	0,00	0,00
555	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES	394,02	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>SUMA Y SIGUE</b>		139.960,58	1.201,73	0,00	0,00	0,00
---------------------	--	------------	----------	------	------	------



## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2017

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		139.960,58	1.201,73	0,00	0,00	0,00
112	IBI RUSTICA	602,84	0,00	0,00	0,00	0,00
113	IBI URBANA	18.154,42	0,00	0,00	0,00	0,00
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION	3.693,70	0,00	0,00	0,00	0,00
116	IVTNU.PLUSVALÍA	1.641,27	0,00	0,00	0,00	0,00
13001	IAE	2.281,97	4.635,58	0,00	0,00	0,00
290	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES,	170,49	0,00	0,00	0,00	0,00
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	2.044,60	0,00	0,00	0,00	0,00
301	TASA ALCANTARILLADO	11.075,46	0,00	0,00	0,00	0,00
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	21.616,33	0,00	0,00	0,00	0,00
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES	7.486,04	0,00	0,00	0,00	0,00
309	TASA CEMENTERIOS	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31101	T.AYUDA A DOMICILIO	510,74	0,00	0,00	0,00	0,00
31202	T. GUARDERIA TEMPORERA	365,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	T. PISTAS FUTBOL 7 Y PADEL	164,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321	T.LICENCIAS URBANISTICAS/ RSI	127,33	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		210.594,77	5.837,31	0,00	0,00	0,00

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2017

Periodo : -

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
<b>SUMA ANTERIOR</b>		210.594,77	5.837,31	0,00	0,00	0,00
325	T.	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	238,58	0,00	0,00	0,00	0,00
332	T.UTILZ.PRIVATIVA DOMINIO PCO.	6.006,58	0,00	0,00	0,00	0,00
335	T.OCUPAC.VIA PBCA.TERRAZAS	4,79	0,00	0,00	0,00	0,00
338	Compensaci?n de Telef?nica de Espa±a S.A.	0,00	1.013,18	0,00	0,00	0,00
42090	LLUVIAS TORRENCIALES 2015	0,00	6.513,74	0,00	0,00	0,00
45030	SUBV.JA. GUARDERÍA PERNENTE.	3.212,56	0,00	0,00	0,00	0,00
453	SV.J.A.GUADALINFO.	3.676,50	7.353,00	0,00	0,00	0,00
46105	PLAN ESP APOYO MUNICIPIOS 2017/SB.DP.POZO	51.822,97	0,00	0,00	0,00	0,00
46113	SB.DP.LLUVIAS TORRENCIALES.	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
541	ARRENDAMIENTO URBANA	5.439,69	0,00	0,00	0,00	0,00
550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	5.759,73	0,00	0,00	0,00	0,00
72100	BC01/17/MATERIALES	33.803,57	0,00	0,00	0,00	0,00
72103	BC02/SUBV. MATERIALES	1.028,37	0,00	0,00	0,00	0,00
76102	SUBV. PLANES PROVINCIALES 2017	100.677,81	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL:</b>		<b>437.285,92</b>	<b>20.717,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**Anexo 15 E440\_Derechos Pendientes de Cobro de Cerrados 2**

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2007

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,98
45063	SUBV. JUNTA ANDALUCIA PLAN GENERAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>SUMA Y SIGUE</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,98
---------------------	------	------	------	------	------	------	------	--------

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2008

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,98
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247,79
31101	TASA POR SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	848,77

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2009

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
SUMA ANTERIOR		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	848,77
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.413,19
13001	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.951,76
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	660,09
SUMA Y SIGUE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	25.873,81

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2010

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	25.873,81
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.969,36
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347,08
13001	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.085,28
45064	DEMANDANTES DE VIVIENDA PROTEGIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75050	PROTEJA 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75081	SUBVENCION TURISMO-ADQUISICIÓN DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	35.275,53

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2011

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	35.275,53
112	DE NATURALEZA RUSTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113	DE NATURALEZA URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,13	2.521,09
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	717,51
13001	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.905,90
75060	CALDERA DE BIOMASA EN CENTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75080	A.D.R. ADECUACIÓN DE ENTORNO DE LA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
761	CALDERA DE BIOMASA EN CENTRO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76108	SUB. CENTRO DIA DE CARCHEL.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79100	A.D.R. ADECUACIÓN DE ENTORNO DE LA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,13	42.420,03



## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2012

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,13	42.420,03
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.484,98
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86,33	1.690,06
116	IVTNU.PLUSVALÍA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13001	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.175,18	0,00
331	Tasa por entrada de vehículos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,65
<b>SUMA Y SIGUE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.291,64	47.603,72

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2013

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.291,64	47.603,72
112	IBI RUSTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,91	0,00
113	IBI URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177,09	4.692,71
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,20	2.109,45
13001	IAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130,05	608,07
301	TASA ALCANTARILLADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,69	113,77
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,42	71,56
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	3,66
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,05	13,70
<b>SUMA Y SIGUE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.546,05	55.216,64

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2014

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.546,05	55.216,64
112	IBI RUSTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,91	12,88
113	IBI URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177,09	5.641,70
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	413,17	1.673,01
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,28
13001	IAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64,36	1.466,74
301	TASA ALCANTARILLADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,60	341,11
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	368,60	2.115,34
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,20	485,76
31101	T.AYUDA A DOMICILIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	368,31
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,05	15,16
332	T.UTILZ.PRIVATIVA DOMINIO PCO.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
541	ARRENDAMIENTO URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.112,94
550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136,06
<b>SUMA Y SIGUE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.751,03	68.694,93

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2015

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.751,03	68.694,93
112	IBI RUSTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,86
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190,03	6.047,20
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398,01	1.542,75
116	IVTNU.PLUSVALÍA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,02
13001	IAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.101,00
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,53	1.502,28
301	TASA ALCANTARILLADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,11	352,34
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	442,32	1.999,18
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,00	545,69
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	T.UTILZ.PRIVATIVA DOMINIO PCO.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
541	ARRENDAMIENTO URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.284,39
<b>SUMA Y SIGUE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.993,03	87.624,64

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2016

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.993,03	87.624,64
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,91	76,89
113	IBI URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341,08	6.927,86
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.056,34	2.468,34
13001	IAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.133,57
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	804,77	1.984,13
301	TASA ALCANTARILLADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102,07	365,76
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.238,03	4.375,97
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	471,49	807,03
331	Tasa por entrada de vehículos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,70	27,65
332	T.UTILZ.PRIVATIVA DOMINIO PCO.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00
349	APORTACIONES PARTICULARES PARA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	660,00
45001	PARTICIPACIÓN TRIBUTOS CC.AA.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46101	SB.DP. PLANES PROVINCIALES 2016.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.604,98	0,00
541	ARRENDAMIENTO URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.963,33
550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.631,72	0,00
<b>SUMA Y SIGUE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.328,12	111.440,17

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2016

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
SUMA ANTERIOR		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.328,12	111.440,17
555	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	394,02

SUMA Y SIGUE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.328,12	111.834,19
--------------	--	------	------	------	------	------	-----------	------------

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2017

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.328,12	111.834,19
112	IBI RUSTICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,01	422,83
113	IBI URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.258,45	11.895,97
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.421,40	2.272,30
116	IVTNU.PLUSVALÍA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	624,17	1.017,10
13001	IAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.749,73	2.167,82
290	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	110,49
300	T. SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	361,42	1.683,18
301	TASA ALCANTARILLADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.523,95	551,51
302	TASA RECOGIDA DE BASURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.521,93	4.094,40
303	TASA POR DEPURACIÓN AGUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.192,51	1.293,53
309	TASA CEMENTERIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	0,00
31101	T.AYUDA A DOMICILIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510,74	0,00
31202	T. GUARDERIA TEMPORERA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365,00	0,00
313	T. PISTAS FUTBOL 7 Y PADEL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164,00	0,00
321	T.LICENCIAS URBANISTICAS/ RSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,50	46,83
<b>SUMA Y SIGUE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.041,93	137.390,15

## EJERCICIOS CERRADOS

### DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2017

Periodo : 01/01/2018 - 31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
<b>SUMA ANTERIOR</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.041,93	137.390,15
325	T.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00
331	T. VADO/ARBITRIOS/OTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163,58	75,00
332	T.UTILZ.PRIVATIVA DOMINIO PCO.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.006,58	0,00
335	T.OCUPAC.VIA PBCA.TERRAZAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,79	0,00
338	Compensaci?n de Telef?nica de Espa±a S.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.013,18	0,00
42090	LLUVIAS TORRENCIALES 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.513,74	0,00
45030	SUBV.JA. GUARDERÍA PERNENTE.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.212,56	0,00
453	SV.J.A.GUADALINFO.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.029,50	0,00
46105	PLAN ESP APOYO MUNICIPIOS 2017/SB.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.049,52	7.773,45
46113	SB.DP.LLUVIAS TORRENCIALES.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
541	ARRENDAMIENTO URBANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	633,33	4.806,36
550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.421,13	3.338,60
72100	BC01/17/MATERIALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.803,57	0,00
72103	BC02/SUBV. MATERIALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.028,37	0,00
76102	SUBV. PLANES PROVINCIALES 2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.677,81
<b>TOTAL:</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.921,78	254.081,37





**Anexo 16 A140\_Remanente de Crédito**



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARCHELES

Fecha:14/03/2019

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio 2018

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES AÑO		IMPORTES AÑO ANTERIOR	
57,566	1. (+) Fondos líquidos .....		208.124,17		226.881,06
	2. (+) Derechos pendientes de cobro .....		723.167,47		473.596,49
430	- (+) del Presupuesto corriente.....	331.593,81		297.325,34	
431	- (+) de Presupuestos cerrados.....	254.081,37		139.960,58	
257,258,270,275,440, 442,449,456,470,471, 472,537,538,550,565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias.....	137.492,29		36.310,57	
	3. ( - ) Obligaciones pendientes de pago .....		160.131,58		190.749,77
400	- (+) del Presupuesto corriente.....	91.290,38		97.666,06	
401	- (+) de Presupuestos cerrados.....	2.045,95		14.263,36	
165,166,180,185,410, 414,419,453,456,475, 476,477,502,515,516, 521,550,560,561	- (+) de operaciones no presupuestarias.....	66.795,25		78.820,35	
	4. ( + ) Partidas pendientes de aplicación .....		16.622,00		240.273,97
554,559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva...	0,00		0,00	
555,5581,5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva....	16.622,00		240.273,97	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		787.782,06		750.001,75
2961,2962,2981,2982, 4900,4901,4902,4903, 5961,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro .....		87.388,35		72.916,01
	III. Exceso de financiación afectada .....		307.576,37		201.110,01
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II – III) .....		<b>392.817,34</b>		475.975,73

V. Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto a 31 de diciembre  
 VI. Saldo de obligaciones por Devolución de Ingresos pendientes a 31 de diciembre  
 VII Remanente de tesorería para gastos generales ajustado (IV – V – VI)

39.277,91  
 11,22  
**353.528,21**

29.905,70  
 1,22  
**446.058,81**